
注）この資料に使用した値はすべて速報値であり、後日修正することがあります。
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災害時気象資料
―令和4年7月18日から20日にかけての九州地方（九州北部地方（山口県を含む）、九州南部）の大雨について―



概要

【気象の状況】

7月18日から20日にかけて、低気圧が黄海から日本海を経て日本の東に進み、低気圧からのびる前線が朝
鮮半島から九州をゆっくり南下した。低気圧や前線に向かって太平洋高気圧の縁をまわる暖かく湿った空
気が流れ込み、九州北部地方（山口県を含む）、九州南部では、大気の状態が非常に不安定となった。

18日明け方から20日にかけて断続的に猛烈な雨や非常に激しい雨が降り、九州北部地方（山口県を含
む）、九州南部で大雨となった。

特に、18日午後から19日午前中にかけて、長崎県壱岐・対馬、山口県、福岡県、佐賀県、大分県では、
線状降水帯による猛烈な雨や非常に激しい雨が降り「顕著な大雨に関する気象情報」を発表した。

【大雨の状況】
18日朝から、長崎県で非常に激しい雨が降り始め、18日昼過ぎから夕方にかけて対馬に発達した雨雲が

かかり続けた。15時までの1時間の解析雨量で、対馬市厳原付近、美津島付近、豊玉付近で約110ミリの猛
烈な雨を解析し、記録的短時間大雨情報を発表した。

その後、発達した雨雲はゆっくり南下し、18日夜から19日昼前にかけて、山口県、福岡県、佐賀県、大
分県、熊本県で猛烈な雨や非常に激しい雨となった。19日3時40分までの１時間の解析雨量で大分県玖珠町
付近で約120ミリ、日田市日田付近で約110ミリの猛烈な雨を解析し、記録的短時間大雨情報を発表した。

19日昼過ぎ以降は、発達した雨雲は熊本県、宮崎県、鹿児島県に移り、20日にかけて断続的に非常に激
しい雨や激しい雨となった。

18日00時から20日24時までの期間降水量は、長崎県対馬空港（美津島）で259.0ミリ、山口県美祢市東厚
保で243.5ミリ、福岡県福岡市小呂島で209.5ミリ、大分県日田市椿ヶ鼻で227.5ミリ、熊本県山鹿市鹿北で
235.5ミリ、宮崎県えびの市えびので255.0ミリ、鹿児島県霧島市溝辺で219.0ミリなど、200ミリを超える
大雨となった所があった。
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【災害の状況】

＜福岡県＞令和4年7月19日19時30分現在 福岡県調べ
人的被害：なし
家屋被害：床上1棟（うきは市1棟）
その他の被害：道路損壊：1件、冠水3件

土砂災害2件（がけ崩れ2件）

＜山口県＞令和4年7月19日17時00分現在 山口県調べ
人的被害：なし
住家被害：一部破損 1棟（下関市）

床上 5棟（下関市2棟、山陽小野田市3棟）
床下 5棟（下関市2棟、美祢市3棟）

＜佐賀県＞令和4年7月20日10時現在 佐賀県調べ
人的被害、住家被害：なし

＜長崎県＞令和4年7月19日15時10分現在 長崎県調べ
人的被害：なし
住家被害：床上 10棟（対馬市）、床下 48棟（対馬市）
その他の被害：がけ崩れ 3箇所（長崎市1箇所、対馬市1箇所）

＜大分県＞令和4年7月19日18時30分現在 大分県調べ
人的被害：なし
住家被害：床上 3棟（中津市2棟、日田市1棟）、床下浸水 8棟（中津市5棟、日田市2棟、宇佐市1棟）
その他の被害：土砂被害 2件（宇佐市、玖珠町）



－3－

【災害の状況】

＜熊本県＞令和4年7月21日9時現在 熊本県調べ
人的被害、住家被害：なし

＜宮崎県＞令和4年7月21日9時現在 宮崎県調べ
人的被害、住家被害：なし

＜鹿児島県＞令和4年7月20日２２時50分現在 鹿児島県調べ
人的被害：なし
住家被害：床下 1棟（姶良市）
その他の被害：河川被害 1件（霧島市）



18日03時

18日09時

18日15時

18日21時

19日03時

19日09時

19日15時

19日21時

天気図及び気象衛星画像 ７月18日～７月19日 ６時間毎
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20日03時

20日09時

20日15時

20日21時

天気図及び気象衛星画像 ７月20日 ６時間毎
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気象レーダー画像（７月18日 ３時間毎）
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気象レーダー画像（７月19日 ３時間毎）
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気象レーダー画像（７月20日 ３時間毎）
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解析雨量（3時間降水量）
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解析雨量（3時間降水量）



アメダス総降水量の分布図（ 7月18日1時～7月20日24時）
東厚保

（山口県美祢市）

243.5 ミリ
美津島

（長崎県対馬市）

259.0 ミリ

英彦山
（福岡県添田町）

205.0 ミリ鹿北
（熊本県山鹿市）

235.5 ミリ
椿ヶ鼻

（大分県日田市）

227.5 ミリ

えびの
（宮崎県えびの市）

255.0 ミリ

溝辺
（鹿児島県霧島市）

219.0 ミリ
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アメダス日別降水量の分布図

7月18日 7月19日
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アメダス日別降水量の分布図

7月20日
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アメダス降水量の時系列表（山口県 7月18日）
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山口県　アメダス降水量データ　（2022/07/18 01:00～2022/07/19 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

須佐（萩市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.5 3.5 6.5 4.0 3.0 7.0 11.0 1.5 12.5 4.5 59.5

萩（萩市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 2.5 7.0 3.5 5.0 10.0 14.5 2.5 15.0 9.5 72.5

油谷（長門市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 2.5 5.0 4.5 2.5 14.5 25.0 5.5 14.0 20.5 6.5 105.5

篠生（山口市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 3.0 6.0 3.5 25.5 14.0 7.0 8.5 10.0 79.5

徳佐（山口市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 4.0 5.0 3.5 10.0 19.0 11.0 4.0 9.5 68.0

羅漢山（岩国市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 4.0 6.0 5.5 9.5 19.5 15.5 5.0 11.0 77.0

秋吉台（美祢市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 4.0 2.5 11.5 25.0 22.0 11.5 27.0 13.0 118.5

鹿野（周南市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 2.5 4.5 4.0 11.5 11.0 14.5 6.5 10.0 65.0

広瀬（岩国市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 5.0 4.5 4.5 7.0 24.0 13.0 8.5 7.0 74.0

豊田（下関市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 2.5 2.0 23.0 10.0 27.5 14.5 14.0 27.0 123.0

東厚保（美祢市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 2.0 1.5 23.5 16.0 27.5 20.5 32.5 27.5 151.5

山口（山口市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 4.0 3.0 3.0 15.5 10.0 9.5 9.0 11.5 66.0

和田（周南市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 3.5 2.5 15.0 11.0 14.5 5.5 7.0 60.0

岩国（岩国市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 2.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 2.0 2.0 2.5 12.0 9.5 6.5 6.0 45.5

防府（防府市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 2.0 8.5 10.0 11.5 7.0 6.0 47.0

下松（下松市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 1.5 2.5 15.5 10.5 7.5 6.5 55.5

玖珂（岩国市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 2.0 1.5 14.5 9.5 8.5 6.5 53.5

下関（下関市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 22.0 5.0 14.0 20.0 35.5 30.5 129.0

宇部（宇部市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 2.0 5.5 8.0 7.5 9.5 6.5 40.0

柳井（柳井市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.0 1.0 14.0 11.5 7.5 7.0 42.5

安下庄（周防大島町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.5 2.0 9.5 5.5 7.5 26.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～



アメダス降水量の時系列表（山口県 7月19日）
山口県　アメダス降水量データ　（2022/07/19 01:00～2022/07/20 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

須佐（萩市） 1.0 41.0 17.5 18.5 0.5 5.5 3.5 26.5 5.0 2.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 122.5

萩（萩市） 28.0 25.5 17.5 0.0 1.5 11.0 20.5 18.0 10.0 5.5 8.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 146.0

油谷（長門市） 35.5 3.5 4.0 0.0 0.5 27.5 22.0 18.0 0.5 3.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 115.0

篠生（山口市） 10.0 28.5 16.0 3.0 7.0 0.0 1.5 3.5 20.5 0.0 9.5 12.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 113.0

徳佐（山口市） 9.5 29.0 26.5 4.0 11.5 0.5 7.0 4.5 17.5 0.0 1.5 5.0 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 119.0

羅漢山（岩国市） 11.5 12.5 19.0 17.5 7.0 3.5 0.0 3.5 10.5 4.5 2.5 4.0 9.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 105.5

秋吉台（美祢市） 39.5 19.0 3.0 1.5 1.5 0.5 4.0 29.5 2.5 0.5 21.5 0.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 124.5

鹿野（周南市） 9.5 29.0 16.0 9.5 5.5 1.0 0.0 3.0 8.0 1.5 4.0 6.5 1.0 0.0 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 98.5

広瀬（岩国市） 7.5 15.5 15.0 8.5 6.5 1.0 0.0 2.0 8.5 2.5 5.0 3.5 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 77.0

豊田（下関市） 20.5 4.0 0.0 1.5 0.5 4.0 15.5 29.5 1.0 20.5 6.0 0.0 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 105.5

東厚保（美祢市） 47.0 14.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 12.5 2.0 0.0 15.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 92.0

山口（山口市） 34.0 34.5 3.0 1.5 0.0 0.0 1.0 7.5 4.0 0.0 8.0 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 97.5

和田（周南市） 14.0 30.5 15.0 0.5 0.0 0.0 0.0 2.0 7.0 0.5 6.5 6.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 82.0

岩国（岩国市） 6.5 12.5 10.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 15.0 6.5 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 57.0

防府（防府市） 12.5 6.5 3.0 0.0 0.0 0.5 0.0 1.5 4.5 5.0 8.5 7.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 49.5

下松（下松市） 10.0 16.0 7.0 1.5 1.0 0.0 0.0 0.0 4.5 3.0 4.0 5.5 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 55.5

玖珂（岩国市） 7.5 19.0 12.5 3.0 0.5 0.0 0.0 0.5 2.5 3.0 18.0 9.5 3.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 79.5

下関（下関市） 33.5 13.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0 0.5 0.0 15.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 68.5

宇部（宇部市） 3.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 3.0 2.5 6.5 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0

柳井（柳井市） 8.5 8.5 13.5 7.5 0.5 6.0 0.0 0.5 7.5 5.5 7.0 2.0 8.5 3.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 79.0

安下庄（周防大島町） 7.5 9.0 11.0 12.5 3.5 11.5 1.0 2.0 0.5 19.5 8.0 6.5 2.5 1.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 97.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～
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アメダス降水量の時系列表（山口県 7月20日）
山口県　アメダス降水量データ　（2022/07/20 01:00～2022/07/21 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

須佐（萩市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

萩（萩市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

油谷（長門市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

篠生（山口市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

徳佐（山口市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

羅漢山（岩国市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

秋吉台（美祢市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

鹿野（周南市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

広瀬（岩国市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

豊田（下関市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

東厚保（美祢市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

山口（山口市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

和田（周南市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

岩国（岩国市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

防府（防府市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

下松（下松市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

玖珂（岩国市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

下関（下関市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

宇部（宇部市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

柳井（柳井市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

安下庄（周防大島町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～

－16－



アメダス降水量の時系列表（福岡県 7月18日）
福岡県　アメダス降水量データ　（2022/07/18 01:00～2022/07/19 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

小呂島（西区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.5 0.5 0.0 9.5 15.0 17.5 51.5 47.5 22.0 0.0 0.0 168.0

宗像（宗像市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 3.5 10.5 18.0 22.0 17.5 10.0 82.5

八幡（八幡西区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.0 2.0 19.0 13.0 15.5 11.5 69.0

空港北町（小倉南区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.5 2.0 5.5 6.0 7.0 7.5 29.5

東谷（小倉南区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 3.5 1.5 18.0 8.5 6.5 17.5 56.0

行橋（行橋市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 3.5 1.5 6.5 5.0 12.5 15.0 45.0

飯塚（飯塚市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.5 2.5 1.5 17.0 13.0 13.5 23.0 72.0

前原（糸島市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.5 8.0 6.0 6.5 21.5 0.0 43.5

福岡（中央区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 4.0 2.0 4.5 23.0 2.0 40.0

博多（博多区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 1.5 5.0 2.0 6.0 24.5 6.0 49.0

太宰府（太宰府市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 3.5 9.5 4.5 5.0 55.0 82.5

添田（添田町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.5 0.5 4.0 3.0 4.0 16.0 29.0

早良脇山（早良区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 1.0 2.0 1.0 0.0 0.0 0.0 2.0 1.0 8.0 2.5 4.0 18.5 22.5 63.5

朝倉（朝倉市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.5 0.0 1.0 4.0

英彦山（添田町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 0.0 0.5 3.5 4.5 4.0 4.0 4.5 24.0

久留米（久留米市） 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 3.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 2.0 8.0

耳納山（久留米市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 3.5 0.5 0.0 0.0 6.0

黒木（八女市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 1.5 3.0 1.0 14.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 3.5 3.5 2.5 34.0

柳川（柳川市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 2.5

大牟田（大牟田市） 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 21.0 5.0 28.5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～

－17－



アメダス降水量の時系列表（福岡県 7月19日）
福岡県　アメダス降水量データ　（2022/07/19 01:00～2022/07/20 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

小呂島（西区） 0.0 0.0 1.5 0.0 9.0 17.0 8.5 0.0 3.0 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.5

宗像（宗像市） 9.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 3.0 0.0 0.0 7.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.5

八幡（八幡西区） 8.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 2.0 1.0 0.0 4.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 17.0

空港北町（小倉南区） 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 0.5 4.0 2.0 3.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15.0

東谷（小倉南区） 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 5.0 0.0 4.0 3.5 4.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 19.0

行橋（行橋市） 4.5 3.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 2.5 7.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 21.0

飯塚（飯塚市） 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.0 2.0 11.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 22.0

前原（糸島市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.0 6.5 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.5

福岡（中央区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.5 1.5 15.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.0

博多（博多区） 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 3.5 6.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15.0

太宰府（太宰府市） 10.0 6.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 19.5 6.0 2.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 44.0

添田（添田町） 40.0 42.0 2.0 1.0 11.5 0.5 0.0 1.0 36.0 7.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 142.0

早良脇山（早良区） 5.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 16.5 5.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 31.0

朝倉（朝倉市） 12.5 5.5 25.0 9.5 0.5 0.5 2.0 15.0 32.0 4.5 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 108.5

英彦山（添田町） 15.0 24.5 20.5 15.0 4.5 3.5 13.5 7.5 47.0 23.5 1.0 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 178.5

久留米（久留米市） 38.5 15.0 62.5 6.0 2.5 6.5 5.5 25.0 14.5 7.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 184.5

耳納山（久留米市） 8.0 54.0 31.5 20.5 4.0 10.5 5.5 12.0 11.0 9.5 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 167.5

黒木（八女市） 13.5 31.5 17.5 26.5 6.5 6.5 3.0 9.0 16.5 7.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 139.0

柳川（柳川市） 26.5 28.5 2.5 16.0 6.0 2.0 0.5 23.0 18.0 5.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 129.0

大牟田（大牟田市） 15.5 57.5 4.5 33.0 7.5 3.5 0.0 16.5 20.5 5.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 164.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～

－18－



アメダス降水量の時系列表（福岡県 7月20日）
福岡県　アメダス降水量データ　（2022/07/20 01:00～2022/07/21 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

小呂島（西区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

宗像（宗像市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

八幡（八幡西区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

空港北町（小倉南区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

東谷（小倉南区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

行橋（行橋市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

飯塚（飯塚市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

前原（糸島市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

福岡（中央区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

博多（博多区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

太宰府（太宰府市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

添田（添田町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

早良脇山（早良区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

朝倉（朝倉市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

英彦山（添田町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.5 0.0 0.0 0.0 2.5

久留米（久留米市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0

耳納山（久留米市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0

黒木（八女市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0

柳川（柳川市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0

大牟田（大牟田市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～
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アメダス降水量の時系列表（大分県 7月18日）
大分県　アメダス降水量データ　（2022/07/18 01:00～2022/07/19 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

国見（国東市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 2.5 4.5 3.5 12.5

中津（中津市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.5 2.0 1.5 6.0

豊後高田（豊後高田市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 2.5 1.5 5.5

耶馬渓（中津市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.0 2.0 1.0 4.0 8.5

院内（宇佐市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5

杵築（杵築市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.5 1.5 3.5

武蔵（国東市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 2.0 3.5 6.5

日田（日田市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 2.0 1.5 7.0

玖珠（玖珠町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 1.5 0.5 0.5 0.0 3.5

湯布院（由布市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.5 0.5 2.0

大分（大分市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 4.5 5.0

佐賀関（大分市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5

椿ヶ鼻（日田市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 8.0 14.5

臼杵（臼杵市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

犬飼（豊後大野市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

竹田（竹田市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

佐伯（佐伯市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

宇目（佐伯市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

蒲江（佐伯市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～
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アメダス降水量の時系列表（大分県 7月19日）
大分県　アメダス降水量データ　（2022/07/19 01:00～2022/07/20 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

国見（国東市） 3.5 5.5 10.5 5.0 13.5 1.0 0.5 3.0 14.5 16.0 4.5 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 79.0

中津（中津市） 3.0 7.5 9.5 2.0 2.5 0.0 0.5 3.0 27.5 16.5 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 73.5

豊後高田（豊後高田市） 2.0 5.0 16.0 11.0 22.5 0.5 1.5 15.0 18.0 10.5 7.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 109.5

耶馬渓（中津市） 9.5 20.5 27.0 68.5 4.0 3.5 11.5 8.0 22.0 10.0 3.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 188.5

院内（宇佐市） 1.5 2.0 30.0 43.5 33.0 1.5 5.5 0.5 23.0 11.5 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 154.0

杵築（杵築市） 2.0 2.0 3.5 3.0 18.0 3.0 9.0 3.5 8.0 10.5 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 65.5

武蔵（国東市） 2.5 2.5 4.0 6.0 18.5 5.0 6.0 8.5 16.5 11.0 3.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 84.5

日田（日田市） 7.0 26.5 51.5 61.0 1.5 2.5 8.0 3.0 24.0 5.5 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 192.5

玖珠（玖珠町） 0.5 3.5 35.5 33.0 35.0 5.5 10.0 3.0 22.0 9.5 2.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 160.5

湯布院（由布市） 0.5 1.5 1.5 0.0 20.5 12.0 27.0 4.5 2.0 9.5 4.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 84.0

大分（大分市） 11.0 1.5 2.0 1.5 9.5 16.0 5.5 1.0 0.0 5.5 4.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 58.5

佐賀関（大分市） 2.5 1.0 0.5 0.5 0.0 5.5 5.5 1.0 0.0 2.0 3.5 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0

椿ヶ鼻（日田市） 3.0 14.5 32.5 31.0 14.0 18.5 8.0 16.0 50.0 19.5 3.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 211.0

臼杵（臼杵市） 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 1.5 5.0 1.5 1.0 1.5 3.0 2.0 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.5

犬飼（豊後大野市） 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 4.0 7.5 3.5 0.5 4.5 3.0 1.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.5

竹田（竹田市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 4.5 11.0 3.5 1.0 6.0 4.0 3.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 35.0

佐伯（佐伯市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 1.0 0.0 0.0 8.5 2.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14.5

宇目（佐伯市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 3.5 0.5 0.0 0.5 0.0 1.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 8.5

蒲江（佐伯市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.5 0.5 2.0 3.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 9.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～
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アメダス降水量の時系列表（大分県 7月20日）

－22－

大分県　アメダス降水量データ　（2022/07/20 01:00～2022/07/21 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

国見（国東市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

中津（中津市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

豊後高田（豊後高田市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

耶馬渓（中津市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

院内（宇佐市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 0.0 0.0 0.0 3.5

杵築（杵築市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0

武蔵（国東市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

日田（日田市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 1.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0

玖珠（玖珠町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.0 4.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0

湯布院（由布市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.5 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.5

大分（大分市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 3.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.5

佐賀関（大分市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

椿ヶ鼻（日田市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0

臼杵（臼杵市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 2.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0

犬飼（豊後大野市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0

竹田（竹田市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5

佐伯（佐伯市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.0

宇目（佐伯市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0

蒲江（佐伯市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～



アメダス降水量の時系列表（長崎県 7月18日）
長崎県　アメダス降水量データ　（2022/07/18 01:00～2022/07/19 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

鰐浦（対馬市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.0 4.0 0.5 9.5 30.5 23.0 9.0 8.5 19.5 14.0 4.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 135.0

厳原（対馬市） 0.0 0.0 0.0 0.0 8.0 2.0 0.0 0.0 2.5 1.0 2.0 17.0 1.0 5.5 40.5 53.5 23.0 21.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 178.0

美津島（対馬市） 0.0 0.0 0.0 0.0 12.0 4.5 0.5 0.0 11.0 4.0 4.0 5.0 1.5 9.5 65.5 78.5 47.0 7.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 251.0

芦辺（壱岐市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.0 32.5 39.5 51.0 56.0 7.5 0.0 2.5 201.0

石田（壱岐市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.5 22.0 9.0 34.5 37.0 5.5 0.0 0.0 118.5

平戸（平戸市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 12.0 6.0 0.0 0.0 1.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.5 2.0 2.5 12.5 3.5 2.5 3.0 0.5 0.0 50.0

松浦（松浦市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 4.0 7.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 3.0 11.0 7.0 3.0 11.0 28.0 0.5 77.0

佐世保（佐世保市） 0.0 0.0 0.0 3.5 0.0 2.5 11.5 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.5 0.0 8.5 16.0 45.0

西海（西海市） 0.0 0.0 0.0 10.0 0.0 7.5 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.5 21.5

有川（新上五島町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0 19.0 0.5 0.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.5 1.5 0.5 2.5 0.5 0.0 39.5

長浦岳（長崎市） 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 2.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 24.5 28.0

大村（大村市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 4.5 6.5

諫早（諫早市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 1.0 0.5 4.5

長崎（長崎市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.5 1.0 0.0 7.5

雲仙岳（雲仙市） 0.0 0.0 0.0 3.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 5.0

島原（島原市） 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.5 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 5.5

福江（五島市） 0.5 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 2.0 0.5 2.0 2.5 3.0 1.5 17.0

上大津（五島市） 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.5 0.0 0.0 1.0 4.5 13.5 22.0

口之津（南島原市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

脇岬（長崎市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～
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アメダス降水量の時系列表（長崎県 7月19日）
長崎県　アメダス降水量データ　（2022/07/19 01:00～2022/07/20 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

鰐浦（対馬市） 0.0 0.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0

厳原（対馬市） 0.0 0.0 0.0 22.0 27.5 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 51.0

美津島（対馬市） 0.0 0.0 0.0 1.5 6.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.0

芦辺（壱岐市） 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 21.5 1.0 0.0 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 26.0

石田（壱岐市） 0.5 0.0 2.0 0.0 7.5 42.5 3.0 0.0 1.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 58.0

平戸（平戸市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.0 2.5 2.0 0.5 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.0

松浦（松浦市） 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 9.5 11.0 2.5 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 28.5

佐世保（佐世保市） 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.5 31.5 8.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 46.5

西海（西海市） 4.0 1.0 0.5 0.0 1.0 0.0 0.5 7.5 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 18.5

有川（新上五島町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 32.5 8.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 45.0

長浦岳（長崎市） 21.0 0.0 0.5 6.5 0.5 1.0 6.5 24.5 9.0 3.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 73.0

大村（大村市） 11.0 1.5 5.0 8.0 0.0 0.5 2.5 48.0 6.0 3.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 86.0

諫早（諫早市） 1.0 0.0 12.0 10.0 8.0 0.0 0.0 11.0 12.5 4.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 59.5

長崎（長崎市） 1.0 0.0 19.5 51.0 0.5 0.0 0.5 3.5 5.5 4.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 86.0

雲仙岳（雲仙市） 0.0 0.0 0.0 3.5 18.5 0.5 0.0 0.0 27.5 16.0 4.5 2.5 0.0 0.0 3.5 4.0 0.0 0.0 2.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 83.5

島原（島原市） 0.0 0.0 0.0 0.5 5.5 0.5 0.0 0.0 16.5 9.5 2.0 0.5 0.0 0.5 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 38.5

福江（五島市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.0 7.5 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 36.5

上大津（五島市） 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 25.5 5.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 32.0

口之津（南島原市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 12.0 14.0 1.0 0.5 0.0 0.5 0.5 4.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 33.5

脇岬（長崎市） 0.0 0.0 19.0 10.5 0.0 0.0 0.0 1.0 9.0 2.5 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 43.5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～

－24－



アメダス降水量の時系列表（長崎県 7月20日）
長崎県　アメダス降水量データ　（2022/07/20 01:00～2022/07/21 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

鰐浦（対馬市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

厳原（対馬市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

美津島（対馬市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

芦辺（壱岐市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

石田（壱岐市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

平戸（平戸市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

松浦（松浦市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

佐世保（佐世保市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

西海（西海市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

有川（新上五島町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

長浦岳（長崎市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

大村（大村市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

諫早（諫早市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0

長崎（長崎市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 19.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.5

雲仙岳（雲仙市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 5.0 16.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.0

島原（島原市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 11.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14.0

福江（五島市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.5 11.5 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 19.5

上大津（五島市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 6.0 7.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15.0

口之津（南島原市） 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 0.0 0.0 0.0 0.0 7.5 6.5 17.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 35.0

脇岬（長崎市） 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 2.5 9.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～

－25－



アメダス降水量の時系列表（佐賀県 7月18日）
佐賀県　アメダス降水量データ　（2022/07/18 01:00～2022/07/19 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

唐津（唐津市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 2.0 11.5 0.5 2.0 22.0 0.0 44.0

北山（佐賀市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 5.0 0.5 8.0 17.5 42.5 76.0

鳥栖（鳥栖市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 2.5 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 1.5 5.5 0.5 12.5 25.5

伊万里（伊万里市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 2.5 5.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 5.0 1.5 3.0 37.5 28.5 85.5

佐賀（佐賀市） 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.5 0.0 0.5 0.0 1.5 5.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.5 0.5 3.5 24.5 40.5

嬉野（嬉野市） 0.0 0.0 0.0 7.0 3.5 0.5 3.0 8.5 5.0 0.0 2.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 4.5 0.0 1.0 1.5 17.5 56.0

白石（白石町） 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0 0.0 0.5 0.5 6.0 25.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.5 0.5 1.0 23.0 66.0

川副（佐賀市） 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～

－26－



アメダス降水量の時系列表（佐賀県 7月19日）
佐賀県　アメダス降水量データ　（2022/07/19 01:00～2022/07/20 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

唐津（唐津市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.0 7.5 1.5 0.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 17.5

北山（佐賀市） 9.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 40.0 8.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 61.0

鳥栖（鳥栖市） 36.5 3.5 8.0 0.5 3.0 0.5 1.0 5.5 25.5 3.5 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 88.5

伊万里（伊万里市） 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.5 35.0 6.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 48.5

佐賀（佐賀市） 31.5 15.5 16.5 1.5 0.5 0.5 2.0 16.5 13.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 99.5

嬉野（嬉野市） 21.5 27.5 8.5 3.5 1.5 1.5 6.0 6.5 8.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 86.0

白石（白石町） 8.5 18.0 9.0 2.0 2.0 1.0 6.0 7.0 6.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 60.5

川副（佐賀市） 25.5 21.5 5.5 6.5 1.5 4.0 0.0 19.0 2.5 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 89.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～

－27－



アメダス降水量の時系列表（佐賀県 7月20日）
佐賀県　アメダス降水量データ　（2022/07/20 01:00～2022/07/21 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

唐津（唐津市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

北山（佐賀市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

鳥栖（鳥栖市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

伊万里（伊万里市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

佐賀（佐賀市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5

嬉野（嬉野市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.5

白石（白石町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

川副（佐賀市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 3.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～

－28－



アメダス降水量の時系列表（熊本県 7月18日）
熊本県　アメダス降水量データ　（2022/07/18 01:00～2022/07/19 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

鹿北（山鹿市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 11.5 18.0 34.5

南小国（南小国町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 2.5 0.5 0.5 1.0 2.0 10.0

岱明（玉名市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 2.0 0.5 3.5

菊池（菊池市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.5 2.0

阿蘇乙姫（阿蘇市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.5 9.0

熊本（中央区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

益城（益城町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

南阿蘇（南阿蘇村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.5 0.0 2.0

高森（高森町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

宇土（宇土市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0

山都（山都町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0

三角（宇城市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

甲佐（甲佐町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 1.5

松島（上天草市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0

本渡（天草市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

八代（八代市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 5.0

田浦（芦北町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 8.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 10.5

山江（山江村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0

五木（五木村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.5

水俣（水俣市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 4.0 6.5 7.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 18.5

一勝地（球磨村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0

人吉（人吉市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.5 5.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 11.5

上（あさぎり町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.0 4.5 3.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.5 3.0 14.0 7.5 1.5 44.0

多良木（多良木町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11.0 2.0 5.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 3.5 4.5 1.0 3.5 2.5 3.0 38.5

湯前横谷（湯前町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 10.0 2.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 15.0 16.0 0.0 46.0

牛深（天草市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～

－29－



アメダス降水量の時系列表（熊本県 7月19日）
熊本県　アメダス降水量データ　（2022/07/19 01:00～2022/07/20 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

鹿北（山鹿市） 5.5 49.0 19.5 31.0 8.0 14.5 0.0 22.5 35.0 10.5 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 197.5

南小国（南小国町） 1.5 2.5 0.5 1.0 27.0 43.0 10.0 2.0 4.5 9.5 3.0 3.0 2.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 112.0

岱明（玉名市） 0.0 0.0 0.5 6.0 20.5 1.5 0.0 7.0 10.5 4.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 51.0

菊池（菊池市） 0.0 0.0 0.0 0.5 17.5 11.5 2.0 0.0 8.0 7.5 1.5 8.0 0.0 0.0 2.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 59.5

阿蘇乙姫（阿蘇市） 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 18.5 1.5 0.0 7.0 25.0 5.0 19.0 5.5 0.5 0.5 0.0 1.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 1.0 98.0

熊本（中央区） 0.0 0.0 0.0 1.5 7.0 0.5 0.0 0.0 0.0 20.0 2.5 2.5 0.5 0.0 0.0 4.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 39.0

益城（益城町） 0.5 0.0 0.0 0.5 8.0 8.0 0.0 0.0 8.5 12.0 2.5 1.5 2.0 0.0 0.0 2.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 46.5

南阿蘇（南阿蘇村） 0.0 2.5 0.0 0.0 14.0 20.5 16.0 2.0 15.0 26.0 18.0 5.5 8.0 0.0 0.5 4.0 3.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 137.0

高森（高森町） 0.0 2.5 0.0 0.0 3.0 22.5 3.0 4.0 21.5 40.0 24.5 6.5 5.5 0.5 0.5 0.5 2.5 1.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 139.0

宇土（宇土市） 0.5 0.0 0.0 3.0 6.5 1.0 0.0 0.5 1.5 14.0 3.0 0.0 0.0 0.0 1.5 6.5 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 40.0

山都（山都町） 0.0 0.5 0.0 0.0 3.5 20.0 2.0 16.5 19.0 33.5 23.5 15.5 5.0 1.5 6.5 11.0 8.5 1.0 1.0 3.0 0.0 0.5 0.0 0.0 172.0

三角（宇城市） 1.5 0.0 0.0 1.5 8.0 1.0 0.0 2.5 1.0 24.0 7.0 1.0 0.0 0.0 0.5 2.5 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 51.5

甲佐（甲佐町） 0.0 0.5 0.0 0.0 7.0 14.0 2.5 15.0 11.5 21.5 13.5 3.5 2.0 0.0 0.5 4.0 0.5 1.0 1.5 4.5 0.0 0.0 0.0 0.0 103.0

松島（上天草市） 1.0 0.5 1.0 5.5 17.0 0.5 1.5 8.0 1.5 5.5 9.5 2.5 0.0 0.0 1.5 1.5 3.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 61.0

本渡（天草市） 0.0 0.0 0.0 4.5 9.5 0.5 0.0 0.5 4.0 13.5 5.5 0.5 0.0 0.0 3.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 42.0

八代（八代市） 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 20.0 15.5 4.0 10.5 0.0 0.0 2.0 0.5 3.5 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 63.0

田浦（芦北町） 0.0 1.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0 44.0 8.0 4.0 0.0 0.0 1.0 29.5 6.0 3.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 104.0

山江（山江村） 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 5.0 28.5 9.0 2.5 4.0 3.5 5.5 9.5 5.0 0.5 2.5 1.0 1.0 0.0 79.5

五木（五木村） 0.0 0.0 1.5 1.5 5.5 2.0 3.0 0.0 0.0 2.5 29.0 26.5 11.0 2.0 3.5 7.5 19.0 9.0 12.0 8.5 1.5 0.0 0.5 0.0 146.0

水俣（水俣市） 0.5 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 22.0 11.0 0.5 4.0 1.0 14.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 59.5

一勝地（球磨村） 0.0 0.0 0.5 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0 25.0 20.5 0.0 1.0 1.0 3.5 5.0 1.5 0.5 1.0 0.0 0.5 0.0 69.0

人吉（人吉市） 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0 20.0 32.5 2.0 0.0 0.5 1.0 2.5 0.5 0.0 1.5 0.5 0.0 0.0 68.5

上（あさぎり町） 7.0 4.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 10.0 21.5 19.5 0.0 1.0 1.0 10.0 0.5 0.0 1.0 3.0 1.5 0.0 82.5

多良木（多良木町） 12.0 0.5 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 9.0 19.5 16.5 3.5 0.0 2.0 0.5 5.0 1.0 2.5 4.0 0.0 0.0 0.0 77.5

湯前横谷（湯前町） 6.0 3.5 3.5 0.0 0.5 0.5 0.0 4.0 1.5 0.0 2.0 9.5 31.5 25.0 0.5 1.0 0.5 11.0 1.0 0.5 2.0 0.5 0.5 0.0 105.0

牛深（天草市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 26.0 6.5 2.0 0.0 0.0 4.5 7.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 56.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～

－30－



アメダス降水量の時系列表（熊本県 7月20日）
熊本県　アメダス降水量データ　（2022/07/20 01:00～2022/07/21 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

鹿北（山鹿市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5

南小国（南小国町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 3.5 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.0

岱明（玉名市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0

菊池（菊池市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0

阿蘇乙姫（阿蘇市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 1.5 1.0 3.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 10.5

熊本（中央区） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.5 23.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.5

益城（益城町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 23.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.0

南阿蘇（南阿蘇村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 9.5 1.5 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 13.5

高森（高森町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 3.5 6.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.5

宇土（宇土市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 4.5 4.0 5.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.5

山都（山都町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.5 0.0 0.0 0.0 8.5 2.5 19.0 2.5 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 36.0

三角（宇城市） 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.0 21.0 12.0 1.5 0.0 2.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 47.5

甲佐（甲佐町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.0 0.0 0.0 0.0 3.0 15.0 1.5 14.5 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 42.0

松島（上天草市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 4.5 9.0 8.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.5

本渡（天草市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 3.5 14.0 1.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 23.5

八代（八代市） 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 14.5 19.5 2.0 9.5 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 52.0

田浦（芦北町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 2.5 2.0 1.5 0.0 0.0 2.0 26.0 5.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 40.0

山江（山江村） 0.5 0.0 0.0 3.5 2.0 0.5 0.0 3.5 8.5 20.0 2.0 0.5 0.5 5.5 9.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 58.0

五木（五木村） 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 0.0 0.5 1.0 1.0 2.0 0.5 2.0 8.0 2.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.5

水俣（水俣市） 0.5 0.0 0.0 3.5 0.0 15.5 13.0 29.5 2.5 1.0 0.0 0.5 4.0 0.5 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 73.0

一勝地（球磨村） 1.0 0.5 0.0 6.0 0.5 0.5 12.5 15.5 16.0 7.5 0.0 0.0 1.0 7.0 8.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.0 0.0 4.0 82.0

人吉（人吉市） 0.5 1.0 0.5 5.5 3.5 3.5 16.0 22.5 30.0 1.0 0.0 0.0 0.0 3.5 5.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 94.0

上（あさぎり町） 0.0 2.0 0.0 4.5 3.5 0.0 18.5 21.5 20.0 3.5 0.0 0.0 0.0 1.5 6.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 81.5

多良木（多良木町） 0.0 0.5 0.0 1.0 7.0 0.5 0.5 8.5 7.5 15.5 4.0 0.0 0.0 1.5 10.0 3.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 60.0

湯前横谷（湯前町） 0.0 1.5 0.5 3.5 17.5 0.5 1.0 9.0 7.0 13.5 1.0 0.0 0.0 0.5 9.0 3.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 70.5

牛深（天草市） 0.0 0.5 2.5 0.0 0.5 1.5 25.5 10.5 0.5 0.0 0.0 0.0 2.0 0.5 2.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 46.5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～

－31－



アメダス降水量の時系列表（宮崎県 7月18日）
宮崎県　アメダス降水量データ　（2022/07/18 01:00～2022/07/19 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

高千穂（高千穂町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

古江（延岡市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5

鞍岡（五ヶ瀬町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

日之影（日之影町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

諸塚（諸塚村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.5 0.5 1.5 6.5

北方（延岡市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 1.0 1.0 3.0

延岡（延岡市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.5 2.0

椎葉（椎葉村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 4.5

日向（日向市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.5 2.5

神門（美郷町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 0.0 1.0 9.5 0.5 14.5

西米良（西米良村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 8.0 2.0 14.5

都農（都農町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

高鍋（高鍋町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 1.0

加久藤（えびの市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5

西都（西都市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 1.0 0.5 1.0 1.5 5.5

えびの（えびの市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.5 6.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.5 4.5 1.5 3.0 2.5 21.5

小林（小林市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 1.0 0.0 0.0 1.5 9.5

野尻（小林市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 2.0 0.5 3.5 0.0 1.5 0.5 15.0

国富（国富町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 1.0 1.5 0.0 1.5 2.5 10.5

宮崎（宮崎市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

田野（宮崎市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

赤江（宮崎市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

都城（都城市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 0.5 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0

深瀬（日南市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 2.0 0.0 0.0 3.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.5 0.0 1.5 10.5

油津（日南市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5

串間（串間市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.5 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～

－32－



アメダス降水量の時系列表（宮崎県 7月19日）
宮崎県　アメダス降水量データ　（2022/07/19 01:00～2022/07/20 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

高千穂（高千穂町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.0 0.5 0.0 0.5 17.0 4.5 1.0 4.5 0.0 1.5 1.0 0.0 1.0 9.5 0.5 0.5 0.0 0.0 43.5

古江（延岡市） 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 1.5 2.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 1.5 0.0 0.0 9.5

鞍岡（五ヶ瀬町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 1.0 0.0 1.0 19.0 7.0 2.0 11.5 0.5 3.0 2.0 1.0 3.0 7.0 5.5 0.0 0.0 0.0 64.0

日之影（日之影町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 6.0 4.0 1.0 3.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 2.5 10.0 0.0 0.0 0.0 28.5

諸塚（諸塚村） 2.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 7.0 3.5 1.5 0.0 0.0 1.0 6.0 1.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 25.5

北方（延岡市） 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 2.0 1.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 8.5

延岡（延岡市） 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 2.5 2.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 10.0

椎葉（椎葉村） 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 2.0 0.0 0.0 0.5 10.0 24.0 5.5 5.5 2.0 2.5 5.0 18.0 5.5 5.0 1.5 0.0 0.0 0.0 88.5

日向（日向市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 2.0 2.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 6.5

神門（美郷町） 1.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 1.0 0.0 0.0 4.0 5.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 1.0 0.0 0.5 2.0 21.5

西米良（西米良村） 2.0 1.5 0.5 1.0 0.0 0.5 4.0 5.5 3.0 2.0 1.5 7.0 16.5 14.5 0.0 2.0 0.0 7.5 1.5 0.0 1.0 1.0 2.0 1.0 75.5

都農（都農町） 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 4.5 3.0 0.5 0.0 0.0 0.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 10.5

高鍋（高鍋町） 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 4.0

加久藤（えびの市） 0.0 0.5 0.0 0.5 6.5 1.5 7.5 0.0 1.5 0.0 9.5 2.5 12.5 3.0 3.0 2.5 11.5 0.0 0.0 3.5 0.5 0.0 0.0 0.0 66.5

西都（西都市） 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 2.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.5

えびの（えびの市） 1.0 10.0 0.5 0.5 0.0 1.0 1.5 0.0 2.0 1.0 9.0 6.5 5.5 33.5 18.0 19.5 7.0 30.0 9.5 3.5 2.5 0.5 0.0 1.0 163.5

小林（小林市） 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 3.5 14.5 3.5 8.0 5.0 5.0 1.0 15.0 2.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 61.0

野尻（小林市） 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.5 3.0 0.0 1.0 3.0 7.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 21.5

国富（国富町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 1.5 0.5 0.0 0.0 5.0 0.0 1.0 1.5 1.0 0.5 1.5 2.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 15.5

宮崎（宮崎市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5

田野（宮崎市） 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 9.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 3.0 0.5 0.0 0.0 0.5 15.0

赤江（宮崎市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 3.5

都城（都城市） 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.5

深瀬（日南市） 6.0 1.0 0.0 9.0 2.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 2.0 0.0 0.5 0.0 22.5

油津（日南市） 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 3.0 2.0 0.0 5.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 13.5

串間（串間市） 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 1.0 1.0 0.5 0.5 0.0 7.5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～

－33－



アメダス降水量の時系列表（宮崎県 7月20日）
宮崎県　アメダス降水量データ　（2022/07/20 01:00～2022/07/21 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

高千穂（高千穂町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 0.0 0.0 0.5 2.5 4.5 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 14.5

古江（延岡市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5

鞍岡（五ヶ瀬町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 1.0 0.0 0.0 0.0 5.0 11.0 8.5 6.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 37.0

日之影（日之影町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 1.0 0.0 0.0 0.5 3.5 3.0 0.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 19.5

諸塚（諸塚村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 5.5 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.5

北方（延岡市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0

延岡（延岡市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0

椎葉（椎葉村） 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.5 0.0 0.0 0.5 1.5 7.0 0.0 2.0 1.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.0

日向（日向市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5

神門（美郷町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 0.0 0.0 1.0 2.0 0.5 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.0

西米良（西米良村） 0.5 3.0 1.0 9.5 12.0 1.0 2.0 14.0 7.0 5.5 0.0 0.0 0.0 0.0 8.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 65.5

都農（都農町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 0.0 0.5 1.0 3.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11.0

高鍋（高鍋町） 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 2.5 6.5 4.5 6.5 5.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 28.0

加久藤（えびの市） 0.0 0.0 3.0 3.5 4.5 12.5 3.5 1.0 6.5 0.0 0.0 0.0 0.5 1.5 1.5 9.0 1.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 49.0

西都（西都市） 0.0 0.0 0.0 2.5 5.0 6.5 6.5 1.0 4.5 10.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 37.5

えびの（えびの市） 2.0 5.0 5.0 12.5 14.0 2.5 3.0 0.0 0.0 2.5 0.0 4.0 0.5 0.0 0.0 9.0 8.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.0 70.0

小林（小林市） 0.5 0.0 0.5 1.5 6.5 3.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 2.5 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.5

野尻（小林市） 1.0 3.5 3.5 1.0 16.5 3.0 0.5 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 37.0

国富（国富町） 0.0 1.0 2.0 0.5 3.0 12.0 0.0 0.0 0.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 21.0

宮崎（宮崎市） 0.0 0.0 5.0 2.0 4.0 7.0 0.5 0.0 11.5 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 32.5

田野（宮崎市） 0.5 9.0 21.5 10.5 27.0 13.5 14.0 1.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 9.0 2.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 110.5

赤江（宮崎市） 0.0 0.5 17.0 13.0 7.5 5.0 2.5 1.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 4.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 53.0

都城（都城市） 0.0 1.5 7.5 10.5 7.0 1.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 32.5

深瀬（日南市） 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 1.0 21.0

油津（日南市） 0.0 0.0 6.5 1.0 1.0 1.5 3.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13.5

串間（串間市） 0.0 4.5 1.5 0.0 1.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 9.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～

－34－



アメダス降水量の時系列表（鹿児島県 7月18日）
鹿児島県　アメダス降水量データ　（2022/07/18 01:00～2022/07/19 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

阿久根（阿久根市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 7.0 0.0 2.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.5

出水（出水市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.0 0.5 5.0 3.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 17.0

大口（伊佐市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 11.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 2.0 4.5 0.0 1.5 22.5

紫尾山（さつま町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.5

さつま柏原（さつま町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.5 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.5

中甑（薩摩川内市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

川内（薩摩川内市） 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 9.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.0

溝辺（霧島市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 3.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0

八重山（薩摩川内市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 0.5 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.5

東市来（日置市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.5 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.5

牧之原（霧島市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 0.5 1.5 8.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14.0

鹿児島（鹿児島市） 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.5 6.0 6.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15.0

輝北（鹿屋市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.0 3.0 3.0 10.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 30.5

大隅（曽於市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 2.0 3.5 0.0 9.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.5 1.0 0.0 1.0 1.0 23.0

加世田（南さつま市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 19.5 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 22.0

吉ケ別府（鹿屋市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.5 4.0 5.0 11.5 14.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 4.0 0.5 0.0 1.0 49.5

志布志（志布志市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 3.0 0.0 0.0 0.0 9.5

喜入（鹿児島市） 0.0 0.0 0.0 0.0 19.5 4.0 11.5 14.5 6.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 55.5

鹿屋（鹿屋市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.5 0.0 1.0 1.5 2.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.0 2.0 0.5 0.0 1.0 27.5

肝付前田（肝付町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5

枕崎（枕崎市） 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 19.0 2.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 31.0

指宿（指宿市） 0.0 0.0 0.0 0.0 17.0 2.0 0.0 0.5 1.0 1.5 2.5 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.0

内之浦（肝付町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 2.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 11.0

田代（錦江町） 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 2.5 2.0 0.0 0.0 2.5 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.0

佐多（南大隅町） 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.5 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11.0

種子島（西之表市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

中種子（中種子町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0

上中（南種子町） 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 5.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 0.0 0.5 0.0 0.0 2.0 0.5 14.5

屋久島（屋久島町） 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 0.0 0.0 0.0 2.5 0.5 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 2.5 0.5 0.0 3.5 3.5 4.0 10.0 32.0

尾之間（屋久島町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 1.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 8.0

中之島（十島村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5

平島（十島村） 0.0 14.5 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.5 0.0 17.5

諏訪之瀬島（十島村） 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 1.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0

小宝島（十島村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

宝島（十島村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

笠利（奄美市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.5 0.0 0.0 0.5 8.5 7.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 19.0

名瀬（奄美市） 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 2.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0

喜界島（喜界町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5

古仁屋（瀬戸内町） 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 4.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.0

天城（天城町） 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 4.0 0.0 0.0 1.5 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.5

伊仙（伊仙町） 0.0 0.0 1.0 3.5 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0

沖永良部（和泊町） 0.0 2.5 7.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.5

与論島（与論町） 7.0 0.5 2.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～ －35－



アメダス降水量の時系列表（鹿児島県 7月19日）
鹿児島県　アメダス降水量データ　（2022/07/19 01:00～2022/07/20 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

阿久根（阿久根市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 7.5 4.5 4.5 1.0 3.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 27.0

出水（出水市） 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 1.5 6.0 2.0 1.0 3.5 2.0 1.0 0.5 0.0 2.0 0.5 0.5 0.0 2.5 24.5

大口（伊佐市） 9.0 3.5 2.5 0.0 0.0 2.5 0.0 1.0 16.0 2.0 0.5 7.0 19.0 1.5 4.5 0.5 13.5 0.5 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.5 86.0

紫尾山（さつま町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 11.5 16.0 3.5 5.5 12.5 12.0 1.0 2.0 2.0 0.0 0.5 0.0 2.5 72.0

さつま柏原（さつま町） 0.0 0.0 3.5 0.5 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 0.0 8.0 2.0 3.0 7.5 11.5 1.5 0.5 2.0 0.0 0.0 0.0 3.5 46.5

中甑（薩摩川内市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.0 1.0 16.5 15.5 4.5 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 47.0

川内（薩摩川内市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 17.5 0.5 9.5 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 30.0

溝辺（霧島市） 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 2.0 1.5 0.0 1.0 0.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 8.0

八重山（薩摩川内市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 0.5 8.5

東市来（日置市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 3.0

牧之原（霧島市） 2.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.0 16.5 0.0 0.0 0.0 1.0 21.5

鹿児島（鹿児島市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 4.5

輝北（鹿屋市） 2.0 1.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 4.5 1.0 2.5 0.5 0.0 0.0 0.0 13.0

大隅（曽於市） 12.5 5.0 1.5 0.5 0.5 2.0 0.0 0.0 0.5 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 26.5

加世田（南さつま市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.5

吉ケ別府（鹿屋市） 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 12.0 1.5 3.0 0.0 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 4.0 2.5 2.0 0.0 0.0 0.0 31.0

志布志（志布志市） 0.0 0.0 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 1.0 0.5 1.0 0.0 0.0 8.5

喜入（鹿児島市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 11.5 3.0 1.5 0.5 0.0 0.0 1.5 18.5

鹿屋（鹿屋市） 4.0 0.5 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.0 2.5 2.5 0.0 0.0 3.0 23.0

肝付前田（肝付町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.5 1.5 2.0 0.5 0.5 4.0 16.5

枕崎（枕崎市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13.0 11.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 25.5

指宿（指宿市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15.0 3.5 1.0 0.5 0.5 0.0 21.5

内之浦（肝付町） 1.0 2.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 5.0 3.0 1.5 0.5 0.0 2.5 21.0

田代（錦江町） 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 11.0 5.0 0.5 0.5 0.0 21.0

佐多（南大隅町） 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 7.5 0.0 0.0 0.0 11.0

種子島（西之表市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

中種子（中種子町） 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0

上中（南種子町） 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.5 6.0 0.0 2.0 1.0 7.5 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.0

屋久島（屋久島町） 6.5 1.5 1.0 0.5 2.0 1.0 1.0 2.5 3.0 1.0 0.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 1.5 0.0 0.0 3.0 0.0 0.0 29.5

尾之間（屋久島町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 2.0 5.5 1.5 2.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 9.0 0.0 0.0 1.0 0.0 3.5 3.0 6.0 0.0 0.0 35.5

中之島（十島村） 0.0 0.0 0.0 9.5 3.5 2.5 1.5 8.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0

平島（十島村） 0.0 0.0 0.0 1.5 2.0 0.0 10.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14.0

諏訪之瀬島（十島村） 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0

小宝島（十島村） 0.0 0.0 0.5 1.5 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0

宝島（十島村） 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0

笠利（奄美市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

名瀬（奄美市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

喜界島（喜界町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

古仁屋（瀬戸内町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

天城（天城町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

伊仙（伊仙町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

沖永良部（和泊町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

与論島（与論町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～ －36－



アメダス降水量の時系列表（鹿児島県 7月20日）
鹿児島県　アメダス降水量データ　（2022/07/20 01:00～2022/07/21 00:00）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

阿久根（阿久根市） 0.0 24.0 1.5 0.5 3.0 5.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.5 11.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 70.0

出水（出水市） 0.5 9.0 6.5 3.0 18.0 8.5 46.5 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 11.5 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 119.0

大口（伊佐市） 0.0 1.5 1.5 4.0 5.5 6.5 11.0 6.5 0.5 0.5 0.0 0.0 1.0 1.5 1.0 21.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 63.0

紫尾山（さつま町） 0.5 5.5 5.5 7.5 4.5 8.0 2.0 1.0 4.0 0.5 0.5 1.0 3.0 7.5 5.5 6.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 3.5 0.5 0.0 67.0

さつま柏原（さつま町） 0.0 1.5 3.0 5.0 12.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 3.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 31.5

中甑（薩摩川内市） 37.0 3.5 7.5 6.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 56.0

川内（薩摩川内市） 0.0 15.5 24.5 14.5 30.5 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.5 0.5 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 89.0

溝辺（霧島市） 10.0 57.0 62.0 43.5 16.5 12.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 205.0

八重山（薩摩川内市） 36.0 38.0 15.0 5.5 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 1.0 2.0 0.0 2.0 3.5 0.5 3.5 1.0 0.0 110.5

東市来（日置市） 0.5 0.0 0.5 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 2.5

牧之原（霧島市） 0.5 0.0 1.5 1.0 1.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 9.5 16.5

鹿児島（鹿児島市） 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 4.0

輝北（鹿屋市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 2.0

大隅（曽於市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 3.0

加世田（南さつま市） 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0

吉ケ別府（鹿屋市） 0.5 1.5 0.0 0.5 2.5 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.0 0.0 1.0 1.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 12.5

志布志（志布志市） 0.5 2.5 0.5 0.0 1.5 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 7.5

喜入（鹿児島市） 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.5 1.0 1.5 0.0 0.0 6.0

鹿屋（鹿屋市） 8.0 10.0 0.0 0.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.5 25.0

肝付前田（肝付町） 14.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 3.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 19.5

枕崎（枕崎市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0

指宿（指宿市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 1.0 0.5 17.0

内之浦（肝付町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.0 33.5 4.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 45.5

田代（錦江町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 6.0 0.5 9.0

佐多（南大隅町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

種子島（西之表市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

中種子（中種子町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

上中（南種子町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

屋久島（屋久島町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

尾之間（屋久島町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5

中之島（十島村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

平島（十島村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

諏訪之瀬島（十島村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

小宝島（十島村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

宝島（十島村） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

笠利（奄美市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

名瀬（奄美市） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

喜界島（喜界町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

古仁屋（瀬戸内町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

天城（天城町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

伊仙（伊仙町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

沖永良部（和泊町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

与論島（与論町） 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 合計

単位：mm（ｘは欠測）

緑色：1mm～10mm未満

黄色：10mm～30mm未満

桃色：30mm～ －37－



（単位：ミリ）

7月の1位の値

アメダス降水量の極値表（7月18日～20日）

観測史上1位の値

1時間降水量

都道府県 市町村 地点
更新した値 これまでの1位の値

統計開始年
mm 年月日 時分(まで) mm 年月日

大分県 宇佐市 院内（インナイ） 70.0 2022/7/19 4:24 60.0 2003/9/9 1976年
長崎県 対馬市 美津島（ミツシマ） 95.0 2022/7/18 15:31 93.0 2015/9/1 2003年

都道府県 市町村 地点
これまでの1位の値以上となった値 これまでの1位の値

統計開始年
mm 年月日 時分(まで) mm 年月日

大分県 宇佐市 院内（インナイ） 70.0 2022/7/19 4:24 57.5 2012/7/3 1976年

長崎県 対馬市 美津島（ミツシマ） 95.0 2022/7/18 15:31 84.0 2006/7/10 2003年

－38－



3時間降水量

観測史上1位の値

7月の1位の値

アメダス降水量の極値表（7月18日～20日）

都道府県 市町村 地点
更新した値 これまでの1位の値

統計開始年
mm 年月日 時分(まで) mm 年月日

長崎県 対馬市 美津島（ミツシマ） 191.5 2022/7/18 17:10 163 2007/8/30 2003年

都道府県 市町村 地点
これまでの1位の値以上となった値 これまでの1位の値

統計開始年
mm 年月日 時分(まで) mm 年月日

山口県 美祢市 東厚保（ヒガシアツ） 107.0 2022/7/19 1:00 91.5 2010/7/15 2010年
長崎県 対馬市 美津島（ミツシマ） 191.5 2022/7/18 17:10 141.0 2006/7/10 2003年

－39－



24時間降水量

観測史上1位の値

アメダス降水量の極値表（7月18日～20日）

都道府県 市町村 地点
更新した値 これまでの1位の値

統計開始年
mm 年月日 時分(まで) mm 年月日

山口県 美祢市 東厚保（ヒガシアツ） 243.5 2022/7/19 15:40 238.5 2021/8/14 2010年

都道府県 市町村 地点
これまでの1位の値以上となった値 これまでの1位の値

統計開始年
mm 年月日 時分(まで) mm 年月日

山口県 萩市 萩（ハギ）* 215.5 2022/7/19 14:20 204.0 1995/7/3 1976年
山口県 美祢市 東厚保（ヒガシアツ） 243.5 2022/7/19 15:40 209.5 2010/7/13 2010年

7月の1位の値

－40－

（注）上記の表の1位の値は、1976年以降を対象に求めたものです。「*」を付加した地点（気象台等）では、1975年以前から1時間単
位の月最大24時間降水量の統計を別に行っています。この値は、「過去の気象データの検索」で確認できます。



大雨警報・注意報の発表状況：山口県

－41－

下関 長門

下
関
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光
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萩
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17時56分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
21時24分 ● ● ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● △ △
22時12分 ● ● ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● △ ●
23時30分 ◎ ● ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● △ ●
00時07分 ◎ ● ● ● ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● ● △ ●
00時28分 ◎ ◎ ◎ ● ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● ◎ △ ●
00時41分 ◎ ◎ ◎ ◎ ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● ◎ △ ●
01時19分 ◎ ◎ ◎ ◎ ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● ◎ ● ●
04時42分 ◎ ◎ ◎ ◎ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● ● ● ●
07時52分 ● ● ● ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● ● ● ●
09時51分 ● ● ● ● △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ● ● ● ●
14時52分 ● ● ● ● △ △ △ △ 解 △ △ △ △ △ △ ● ● ● ●
16時56分 △ △ △ △ 解 解 解 △ 解 解 解 解 解 解 △ △ △ △
20時54分 解 解 解 解 解 解 解 解 解

□：特別警報（浸水害）　■：特別警報（土砂災害）　☆：特別警報（浸水害、土砂災害）

○：警報（浸水害）　●：警報（土砂災害）　◎：警報（浸水害、土砂災害）　△：注意報　解：解除

7月18日

7月19日

岩国
周南・
下松

山口・
防府

宇部・山陽小野田
市町村等をまとめた

地域名

　　　　　　市町村等

　　　　日時

萩・美祢柳井・光

中部西部一次細分区域名 北部東部



洪水警報・注意報の発表状況：山口県

－42－

下関 長門
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20時19分 △ △ △ △ △ △ △ △
21時24分 ● △ △ ● △ △ △ △ △ ● △
22時12分 ● ● ● ● △ △ △ △ △ ● △ △
23時30分 ● ● ● ● △ △ △ △ ● ● △ ●
02時20分 ● ● ● ● △ △ ● △ △ ● ● △ ●
04時42分 △ △ ● ● △ △ △ △ △ △ ● △ △ △
07時52分 ● △ ● ● △ △ △ △ △ 解 ● △ △ ●
08時18分 ● △ ● ● △ △ △ △ △ ● ● △ ●
11時44分 ● △ ● ● 解 △ △ △ △ ● ● △ ●
14時52分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
16時56分 解 解 解 解 解 解 解 解 解 △ 解 解
20時54分 解

●：警報　△：注意報　解：解除

7月18日

7月19日

岩国
周南・
下松

山口・
防府

宇部・山陽小野田
市町村等をまとめた

地域名

　　　　　　市町村等

　　　　日時

萩・美祢柳井・光

中部西部一次細分区域名 北部東部



大雨警報・注意報の発表状況：福岡県（福岡・北九州地方）

－43－
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09時30分
14時45分
17時14分 △ △ △ △ △ △
20時49分 ● △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
22時35分 ● △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
23時20分 ● △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △
23時41分 ● ● △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △
00時22分 ● ◎ △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ ● △ ● △
00時28分 ● ◎ △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ ● △ ● △
00時41分 ● ◎ △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ ● △ ● △
01時06分 ● ◎ △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ ● ● ● △
01時17分 ● ◎ △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ◎ △ △ ● ● ● △
01時45分 ● ◎ △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ◎ △ △ ● ● ● △
02時12分 ● ◎ △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ◎ △ △ ● ● ● △
02時39分 ● ◎ △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ◎ △ △ ● ● ● △
03時02分 ● ◎ △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ◎ △ △ ● ● ● △
03時29分 ● ◎ △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ◎ △ △ ● ● ● △
08時14分 ● ◎ △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ ● ● ● △
08時47分 ● ◎ △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ ● ● ● △
09時11分 ● ◎ △ △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ ● ● ● △ △ △ △ △
11時25分 △ △ 解 △ △ △ 解 △ △ △ 解 解 解 解 解 解 解 ● △ △ ● △ ● △ △ 解 △ △
13時56分 解 △ 解 △ 解 △ 解 △ △ △ △ △ △ △ 解 △ 解 解
15時09分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
17時08分 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解
20時40分

□：特別警報（浸水害）　■：特別警報（土砂災害）　☆：特別警報（浸水害、土砂災害）

○：警報（浸水害）　●：警報（土砂災害）　◎：警報（浸水害、土砂災害）　△：注意報　解：解除

7月18日

7月19日

福岡地方
市町村等をまとめた

地域名

　　　　　　市町村等

　　　　日時

一次細分区域名 福岡地方 北九州地方

北九州・遠賀地区 京築



大雨警報・注意報の発表状況：福岡県（筑豊・筑後地方）

－44－
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09時30分 △ △ △
14時45分 解 解 解
17時14分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
20時49分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
22時35分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
23時20分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
23時41分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
00時22分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● ○ ● ● △ △ △ △ ● △
00時28分 △ △ △ △ △ ● △ △ △ ● △ ● ◎ ● △ ● △ △ △ △ ● △
00時41分 △ △ △ △ △ ● ● △ △ ◎ △ ● ◎ ● △ ● △ △ △ △ ● △
01時06分 ● △ ● △ △ ● ● △ △ △ ◎ △ ● ◎ ● △ ● △ △ △ △ ● △
01時17分 ● △ ● △ △ ● ● △ △ △ ◎ △ ◎ ◎ ● △ ● △ △ △ △ ● △
01時45分 ● △ ● △ △ ● ● △ △ △ ◎ △ ◎ ◎ ● ○ ● △ △ △ △ ● △
02時12分 ● △ ● △ △ ● ● △ △ △ ◎ △ ◎ ◎ ● ○ ● ○ △ △ △ ● △
02時39分 ● △ ● △ △ ● ● △ △ ○ ◎ △ ◎ ◎ ● ○ ● ○ △ △ △ ● △ △
03時02分 ● △ ● △ △ ● ● △ △ ○ ◎ ○ ◎ ◎ ● ○ ● ○ △ △ ○ ● △ △
03時29分 ● △ ● △ △ ● ● △ △ ○ ◎ ◎ ◎ ◎ ● ○ ● ○ ● △ ○ ● △ △
08時14分 ● △ ● △ △ ● ● △ △ ○ ◎ ◎ ◎ ◎ ● ○ ● ○ ● △ ○ ● △ △
08時47分 ● △ ● △ △ ● ● △ △ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ● ○ ● ○ ● △ ○ ● △ △
09時11分 ● △ ● △ △ ● ● △ △ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ● ○ ● ○ ● △ ○ ● △ △
11時25分 △ △ △ △ △ ● ● △ △ ● ● ● ● ● ● △ ● △ ● △ △ ● △ △
13時56分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● △ ● 解 △ 解 △ 解 解 △ 解 △
15時09分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● △ ● △ △ △ △
17時08分 解 解 解 解 解 △ △ 解 解 解 解 解 △ 解 △ 解 解 解 解
20時40分 解 解 解 解

　　　　　　市町村等

　　　　日時

7月18日

7月19日

□：特別警報（浸水害）　■：特別警報（土砂災害）　☆：特別警報（浸水害、土砂災害）

○：警報（浸水害）　●：警報（土砂災害）　◎：警報（浸水害、土砂災害）　△：注意報　解：解除

筑後南部

筑豊地方 筑後地方一次細分区域名

市町村等をまとめた
地域名

筑豊地方 筑後北部



洪水警報・注意報の発表状況：福岡・北九州地方

－45－

福
岡
市

筑
紫
野
市

春
日
市

大
野
城
市

宗
像
市

太
宰
府
市

古
賀
市

福
津
市

糸
島
市

那
珂
川
市

宇
美
町

篠
栗
町

志
免
町

須
恵
町

新
宮
町

久
山
町

粕
屋
町

北
九
州
市

中
間
市

芦
屋
町

水
巻
町

岡
垣
町

遠
賀
町

行
橋
市

豊
前
市

苅
田
町

み
や
こ
町

吉
富
町

上
毛
町

築
上
町

09時30分
14時45分
20時49分 △ △ △ △ △ △ △ △
22時35分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
23時20分 △ △ △ △ △ △ ● △ △ △
23時41分 △ △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △
00時22分 △ ● △ △ △ ● △ △ △ ● △ △ △
00時28分 △ ● △ △ △ △ ● △ ● △ ● ● ● ●
00時41分 △ ● △ △ △ △ ● △ ● △ ● ● ● ● △
01時06分 △ ● △ △ △ △ ● △ ● △ ● ● ● ● △
01時45分 △ ● △ △ △ △ ● △ ● △ ● ● ● ● △
02時04分 △ ● △ △ △ △ ● △ ● △ ● ● ● ● △ △
02時39分 △ ● △ △ △ △ ● △ ● △ ● ● ● ● △ △
03時02分 △ ● △ △ △ △ ● △ ● △ ● ● ● ● △ △ △
04時16分 △ ● △ △ △ △ ● △ ● △ ● ● ● ● △ ● △
08時14分 △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
08時47分 △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
09時11分 △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● △
11時25分 解 △ 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 △ △ △ △ ● △
13時56分 解 △ △ △ △ △ △
15時09分 △ △ △ △ △ △
17時08分 解 △ 解 解 △ 解
20時40分 解 解

●：警報　△：注意報　解：解除

7月18日

7月19日

福岡地方
市町村等をまとめた

地域名

　　　　　　市町村等

　　　　日時

一次細分区域名 福岡地方 北九州地方

北九州・遠賀地区 京築



洪水警報・注意報の発表状況：筑豊・筑後地方

－46－

直
方
市

飯
塚
市

田
川
市

宮
若
市

嘉
麻
市

小
竹
町

鞍
手
町

桂
川
町

香
春
町

添
田
町

糸
田
町

川
崎
町

大
任
町

赤
村

福
智
町

久
留
米
市

小
郡
市

う
き
は
市

朝
倉
市

筑
前
町

東
峰
村

大
刀
洗
町

大
牟
田
市

柳
川
市

八
女
市

筑
後
市

大
川
市

み
や
ま
市

大
木
町

広
川
町

09時30分 △ △
14時45分 解 解
20時49分 △ △ △ △ △
22時35分 △ △ △ △ △
23時20分 △ △ △ △ △
23時41分 △ △ △ △ △
00時22分 △ △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △
00時28分 ● △ ● △ ● △ △ △ △ ● ● ● △
00時41分 ● △ ● △ ● △ △ △ △ ● △ ● ● △ △ △
01時06分 ● △ ● △ ● △ △ △ △ ● △ ● ● △ △ △ △ △ △
01時45分 ● △ ● △ ● △ △ △ △ △ ● △ ● ● △ △ △ △ △ △ △ △ △
02時04分 ● △ ● △ ● ● ● △ △ ● ● △ ● ● △ ● ● △ △ △ △ △ △ △
02時39分 ● △ ● △ ● ● ● △ △ ● ● ● ● ● △ ● ● △ ● △ △ △ △ ●
03時02分 ● △ ● △ ● ● ● △ △ ● ● ● ● ● ● ● ● △ ● △ △ △ △ ●
04時16分 ● △ ● △ ● ● ● △ △ ● ● ● ● ● ● ● ● △ ● △ △ △ △ ●
08時14分 ● △ ● △ ● ● ● △ △ ● ● ● ● ● ● ● ● △ ● △ △ △ △ ●
08時47分 ● △ ● △ ● ● ● △ △ ● ● ● ● ● ● ● ● △ ● △ △ △ △ ●
09時11分 ● △ ● △ ● ● ● △ △ ● ● ● ● ● ● ● ● △ ● △ △ △ △ ●
11時25分 △ △ △ 解 △ ● △ △ △ △ △ ● △ ● ● ● ● ● ● △ ● △ △ △ △ △
13時56分 △ △ △ 解 △ △ △ △ △ △ ● △ ● ● △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ △
15時09分 解 解 △ △ 解 解 解 △ 解 △ △ △ △ △ △ △ △ 解 △ 解 △ △ △ △
17時08分 △ △ 解 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ 解 解
20時40分 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解

　　　　　　市町村等

　　　　日時

7月18日

7月19日

●：警報　△：注意報　解：解除

筑後南部

筑豊地方 筑後地方一次細分区域名

市町村等をまとめた
地域名

筑豊地方 筑後北部



大雨警報・注意報の発表状況：大分県

－47－

竹田市 佐伯市 豊後大野市

大
分
市

別
府
市

臼
杵
市

津
久
見
市

杵
築
市

由
布
市

日
出
町

中
津
市

豊
後
高
田
市

宇
佐
市

国
東
市

姫
島
村

日
田
市

九
重
町

玖
珠
町

竹
田
市

佐
伯
市

豊
後
大
野
市

7月18日 16時23分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
01時48分 △ △ △ △ △ △ ◎ △ △ △ △ ◎ ● ● ● △ △
03時10分 △ △ △ △ △ △ ◎ △ ● △ △ ◎ ● ◎ ● △ △
04時12分 △ △ △ △ △ △ ◎ ◎ ◎ ◎ △ ◎ ● ◎ ● △ △
04時57分 △ △ △ ● △ △ ◎ ◎ ◎ ◎ △ ◎ ● ◎ ● △ △
05時57分 ● ● △ ● ● △ ◎ ◎ ◎ ◎ △ ◎ ● ◎ ● △ △
09時04分 ● ● △ ● ● △ ◎ ◎ ◎ ◎ ● ◎ ● ◎ ● △ △
15時03分 △ △ 解 △ △ △ ● △ ● △ △ ● △ ● △ 解 △
17時22分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ 解 △ △ △ △ △
21時45分 解 解 △ 解 解 △ △ △ △ △ △ △ △ 解
05時52分 △ △ △ △ △ △ 解 △ 解
14時42分 解 解 解 解 解 △ △
17時36分 △ △ △ △ △ △

一次細分区域名

日田玖珠北部

中部 南部西部北部

□：特別警報（浸水害）　■：特別警報（土砂災害）　☆：特別警報（浸水害、土砂災害）

○：警報（浸水害）　●：警報（土砂災害）　◎：警報（浸水害、土砂災害）　△：注意報　解：解除

7月19日

中部
市町村等をまとめた

地域名

　　　　　　市町村等

　　　　日時

7月20日



洪水警報・注意報の発表状況 ：大分県

－48－

竹田市 佐伯市 豊後大野市

大
分
市

別
府
市

臼
杵
市

津
久
見
市

杵
築
市

由
布
市

日
出
町

中
津
市

豊
後
高
田
市

宇
佐
市

国
東
市

姫
島
村

日
田
市

九
重
町

玖
珠
町

竹
田
市

佐
伯
市

豊
後
大
野
市

01時48分 ● △ ● △ △
03時10分 △ ● △ ● △ ●
04時12分 △ ● △ ● △ ● △ ●
04時57分 ● ● △ ● △ ● ● ● △
05時57分 △ ● △ ● △ ● △ ● ● ● △
09時43分 △ ● △ △ ● ● ● △ ● ● ● △
15時03分 解 △ 解 解 △ △ △ 解 △ △ △ 解
17時22分 解 解 解 解 解 解 解

一次細分区域名

日田玖珠北部

中部 南部西部北部

●：警報　△：注意報　解：解除

7月19日

中部
市町村等をまとめた

地域名

　　　　　　市町村等

　　　　日時



大雨警報・注意報の発表状況：長崎県

－49－

西彼杵半島 壱岐 上対馬 下対馬 下五島

島
原
市

雲
仙
市

南
島
原
市

長
崎
市

長
与
町

時
津
町

諫
早
市

大
村
市

西
海
市

（
江
島
・
平
島
を
除
く

）

平
戸
市

松
浦
市

佐
世
保
市

（
宇
久
地
域
を
除
く

）

東
彼
杵
町

川
棚
町

波
佐
見
町

佐
々
町

壱
岐
市

上
対
馬

下
対
馬

佐
世
保
市

（
宇
久
地
域

）

西
海
市

（
江
島
・
平
島

）

小
値
賀
町

新
上
五
島
町

五
島
市

08時15分 △ △ △
08時49分 △ △ △ △ △ △
10時06分 △ △ △ △ △ △ △
11時12分 △ △ △ △ △ △ △ △
13時15分 △ △ △ △ △ △ ● ◎
13時41分 △ △ △ △ △ △ ◎ ◎
16時50分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ◎ ◎ △ △ △ △ △
19時30分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● ● ◎ △ △ △ △ △
20時45分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ◎ ● ◎ △ △ △ △ △
23時39分 △ △ △ △ △ △ △ △ ◎ △ △ ◎ △ ◎ ◎ ● ● ● ● △ △ △ △ △
03時14分 △ ● ○ △ △ △ ◎ △ ◎ △ △ ◎ △ ◎ ◎ ● ● ● ● △ △ △ △ △
03時22分 △ ● △ △ △ △ ◎ △ ◎ △ △ ◎ △ ◎ ◎ ● ● ● ● △ △ △ △ △
04時56分 △ ◎ △ ● △ △ ◎ △ ◎ △ △ ◎ △ ◎ ◎ ● ● ● ● △ △ △ △ △
08時17分 △ ● △ ● ● ● ● ● ◎ △ △ ◎ △ ◎ ● ● △ △ △ △ △ △ △ △
10時30分 △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ 解 △ △ △ △
13時56分 △ △ 解 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ 解 △ △ △ △ △ △ 解 △ 解
16時37分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ 解 △ △ 解 解 解 解 解 解 解
19時28分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
21時26分 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解
05時09分 △ △
07時42分 △ △ △ △
09時43分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
13時20分 解 解 △ △ 解 解 △ 解 解 解 △
16時10分 解 解 解 解

一次細分区域名

上五島佐世保・東彼地区
平戸・
松浦地区

諫早・
大村地区

南部 北部 五島壱岐・対馬

□：特別警報（浸水害）　■：特別警報（土砂災害）　☆：特別警報（浸水害、土砂災害）

○：警報（浸水害）　●：警報（土砂災害）　◎：警報（浸水害、土砂災害）　△：注意報　解：解除

7月18日

7月19日

7月20日

長崎地区島原半島
市町村等をまとめた

地域名

　　　　　　市町村等

　　　　日時



洪水警報・注意報の発表状況 ：長崎県

－50－

西彼杵半島 壱岐 上対馬 下対馬 下五島

島
原
市

雲
仙
市

南
島
原
市

長
崎
市

長
与
町

時
津
町

諫
早
市

大
村
市

西
海
市

（
江
島
・
平
島
を
除
く

）

平
戸
市

松
浦
市

佐
世
保
市

（
宇
久
地
域
を
除
く

）

東
彼
杵
町

川
棚
町

波
佐
見
町

佐
々
町

壱
岐
市

上
対
馬

下
対
馬

佐
世
保
市

（
宇
久
地
域

）

西
海
市

（
江
島
・
平
島

）

小
値
賀
町

新
上
五
島
町

五
島
市

08時15分 △
09時40分 △ △ △ △
10時06分 △ △ △ △ △
12時17分 △ △ △ △ △ △
13時41分 △ △ △ △ ● ●
16時50分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● ●
19時30分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ●
20時45分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● △ △
23時39分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
03時14分 △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
04時56分 ● △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
08時17分 ● △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ 解 解 解 △ △
10時30分 △ △ 解 解 △ △ 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解
13時56分 解 解 解 解

一次細分区域名

上五島佐世保・東彼地区
平戸・
松浦地区

諫早・
大村地区

南部 北部 五島壱岐・対馬

●：警報　△：注意報　解：解除

7月18日

7月19日

長崎地区島原半島
市町村等をまとめた

地域名

　　　　　　市町村等

　　　　日時



大雨警報・注意報の発表状況：佐賀県

佐
賀
市

多
久
市

小
城
市

鳥
栖
市

神
埼
市

吉
野

ヶ
里
町

基
山
町

上
峰
町

み
や
き
町

武
雄
市

大
町
町

江
北
町

白
石
町

鹿
島
市

嬉
野
市

太
良
町

唐
津
市

玄
海
町

伊
万
里
市

有
田
町

16時53分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
23時03分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
23時19分 ● ● ● △ ● △ △ △ △ ● ● ● △ △ △ △ ● △ ● ●
23時43分 ● ● ● △ ● ● ● △ ● ● ● ● △ △ △ △ ● △ ● ●
00時09分 ● ● ● ● ● ● ● △ ● ● ● ● △ △ △ △ ● △ ● ●
00時47分 ◎ ● ● ◎ ● ● ◎ ● ● ● ● ● △ △ △ △ ● △ ● ●
01時28分 ◎ ● ● ◎ ● ● ◎ ● ● ● ● ● △ ● ● △ ● △ ● ●
01時33分 ◎ ● ● ◎ ● ● ◎ ● ● ● ● ● △ ◎ ● △ ● △ ● ●
06時36分 ◎ ● ● ◎ ● ● ◎ ● ● ● ● ● ● ◎ ● △ ● △ ● ●
07時34分 ◎ ● ● ◎ ● ● ◎ ● ● ● ● ● ● ◎ ● ● ● △ ● ●
08時34分 ◎ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ◎ ● ● ● △ ● ●
10時20分 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● △ ● ●
11時43分 ● ● △ ● ● ● ● △ ● △ △ △ △ ● ● ● ● △ △ △
15時02分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ 解 △ △
16時40分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ 解 解 解 解 △ △ 解 △ △ 解
21時22分 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解

□：特別警報（浸水害）　■：特別警報（土砂災害）　☆：特別警報（浸水害、土砂災害）

○：警報（浸水害）　●：警報（土砂災害）　◎：警報（浸水害、土砂災害）　△：注意報　解：解除

7月19日

7月18日

　　　　　　市町村等

　　　　日時

鳥栖地区佐賀多久地区
市町村等をまとめた

地域名

一次細分区域名

伊万里地区唐津地区鹿島地区武雄地区

南部 北部

－51－



洪水警報・注意報の発表状況：佐賀県

佐
賀
市

多
久
市

小
城
市

鳥
栖
市

神
埼
市

吉
野

ヶ
里
町

基
山
町

上
峰
町

み
や
き
町

武
雄
市

大
町
町

江
北
町

白
石
町

鹿
島
市

嬉
野
市

太
良
町

唐
津
市

玄
海
町

伊
万
里
市

有
田
町

23時03分 △ △
23時19分 △ △ △ △
23時43分 △ △ ● △ △
00時09分 △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △
00時21分 △ △ △ △ △ △ ● △ ● △ △ △
00時47分 △ △ △ ● ● ● ● △ ● ● △ △ △
01時28分 ● △ △ ● ● ● ● △ ● ● △ △ △ △ △
02時49分 ● △ △ ● ● ● ● △ ● ● △ △ △ △ △ △
08時34分 ● △ △ ● ● ● ● △ ● ● △ △ △ △ △ △ △
10時20分 ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
11時43分 △ 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解
15時02分 △
21時22分 解

7月18日

●：警報　△：注意報　解：解除

　　　　　　市町村等

　　　　日時

7月19日

鳥栖地区佐賀多久地区
市町村等をまとめた

地域名

一次細分区域名

伊万里地区唐津地区鹿島地区武雄地区

南部 北部

－52－



大雨警報・注意報の発表状況：熊本県（熊本地方）

－53－

熊本市

熊
本
市

山
鹿
市

菊
池
市

合
志
市

大
津
町

菊
陽
町

荒
尾
市

玉
名
市

玉
東
町

南
関
町

長
洲
町

和
水
町

西
原
村

御
船
町

嘉
島
町

益
城
町

甲
佐
町

山
都
町

八
代
市

宇
土
市

宇
城
市

美
里
町

氷
川
町

7月18日 16時23分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
01時47分 △ △ △ △ △ △ ○ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
02時26分 △ △ △ △ △ △ ○ △ △ △ ○ ○ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
05時05分 ○ ● △ △ △ △ ◎ ◎ ○ ● ○ ◎ △ △ △ △ △ △ △ ○ ○ △ △
10時04分 ○ ● △ △ △ △ ◎ ◎ ○ ● ○ ◎ △ △ ○ △ △ △ △ ○ ○ △ △
12時58分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △

7月20日 20時53分 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解

宇城八代

□：特別警報（浸水害）　■：特別警報（土砂災害）　☆：特別警報（浸水害、土砂災害）

○：警報（浸水害）　●：警報（土砂災害）　◎：警報（浸水害、土砂災害）　△：注意報　解：解除

熊本地方一次細分区域名

7月19日

鹿本菊池
市町村等をまとめた

地域名

　　　　　　市町村等

　　　　日時

上益城荒尾玉名



大雨警報・注意報の発表状況：熊本県（阿蘇、天草・芦北、球磨地方）

－54－

阿
蘇
市

南
小
国
町

小
国
町

産
山
村

高
森
町

南
阿
蘇
村

上
天
草
市

天
草
市

苓
北
町

水
俣
市

芦
北
町

津
奈
木
町

人
吉
市

錦
町

多
良
木
町

湯
前
町

水
上
村

相
良
村

五
木
村

山
江
村

球
磨
村

あ
さ
ぎ
り
町

7月18日 16時23分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
01時47分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
02時26分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
05時05分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
10時04分 △ △ △ △ △ △ △ ○ △ △ ○ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
12時58分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △

7月20日 20時53分 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解

球磨地方芦北地方天草地方
市町村等をまとめた

地域名

□：特別警報（浸水害）　■：特別警報（土砂災害）　☆：特別警報（浸水害、土砂災害）

○：警報（浸水害）　●：警報（土砂災害）　◎：警報（浸水害、土砂災害）　△：注意報　解：解除

　　　　　　市町村等

　　　　日時

7月19日

天草・芦北地方阿蘇地方 球磨地方一次細分区域名

阿蘇地方



洪水警報・注意報の発表状況：熊本県（熊本地方）

－55－

熊本市

熊
本
市

山
鹿
市

菊
池
市

合
志
市

大
津
町

菊
陽
町

荒
尾
市

玉
名
市

玉
東
町

南
関
町

長
洲
町

和
水
町

西
原
村

御
船
町

嘉
島
町

益
城
町

甲
佐
町

山
都
町

八
代
市

宇
土
市

宇
城
市

美
里
町

氷
川
町

01時47分 ● △ ● △ △
02時13分 △ △ ● △ ● △ △
02時26分 △ △ ● △ ● ● ●
02時42分 △ △ ● ● ● ● ●
03時06分 ● △ ● ● ● ● ●
10時04分 △ ● △ ● ● ● ● ● △ △ △ △
11時01分 △ ● △ ● ● ● ● ● △ ● △ △ △ △ △ △
12時58分 解 解 解 解 解 解 解 解 解 △ 解 解 △ △ 解 解
15時41分 解 解 解
07時44分
09時44分 △
13時27分 △ △ △
17時23分 解 解 解

7月19日

鹿本菊池
市町村等をまとめた

地域名

　　　　　　市町村等

　　　　日時

一次細分区域名 熊本地方

上益城荒尾玉名 宇城八代

●：警報　△：注意報　解：解除

7月20日



洪水警報・注意報の発表状況：熊本県（阿蘇、天草・芦北、球磨地方）

阿
蘇
市

南
小
国
町

小
国
町

産
山
村

高
森
町

南
阿
蘇
村

上
天
草
市

天
草
市

苓
北
町

水
俣
市

芦
北
町

津
奈
木
町

人
吉
市

錦
町

多
良
木
町

湯
前
町

水
上
村

相
良
村

五
木
村

山
江
村

球
磨
村

あ
さ
ぎ
り
町

01時47分 △
02時13分 △ △ △
02時26分 △ △ △
02時42分 △ △ △
03時06分 △ △ △
10時04分 △ △ △ △ △ △
11時01分 △ △ △ △ △ △ △
12時58分 △ 解 解 解 解 △ 解 △ △ △ △ △ △ △ △
15時41分 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解
07時44分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
09時44分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
13時27分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
17時23分 解 △ 解 解 △ 解 解 解 解 △ 解
20時53分 解 解 解

●：警報　△：注意報　解：解除

7月19日

7月20日

　　　　　　市町村等

　　　　日時

天草・芦北地方阿蘇地方 球磨地方一次細分区域名

阿蘇地方 球磨地方芦北地方天草地方
市町村等をまとめた

地域名

－56－



大雨警報・注意報の発表状況：宮崎県

宮
崎
市

国
富
町

綾
町

日
南
市

串
間
市

延
岡
市

日
向
市

門
川
町

西
都
市

高
鍋
町

新
富
町

木
城
町

川
南
町

都
農
町

小
林
市

え
び
の
市

高
原
町

都
城
市

三
股
町

高
千
穂
町

日
之
影
町

五

ヶ
瀬
町

西
米
良
村

諸
塚
村

椎
葉
村

美
郷
町

7月18日 16時48分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
11時31分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
15時29分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ 解 △ 解
23時25分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
02時36分 ○ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ○ △ △ △ △ △ △
03時30分 ○ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ◎ △ △ △ △ △ △
08時54分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △
10時43分 △ △ △ △ △ 解 解 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
16時01分 △ △ △ 解 解 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
21時40分 解 解 解 △ 解 △ △ 解 解 解 解 解 解
01時01分 △ △ △
04時37分 解 解 解

一次細分区域名

椎葉・美郷地区高千穂地区都城地区
小林・

えびの地区

北部平野部南部平野部 南部山沿い 北部山沿い

□：特別警報（浸水害）　■：特別警報（土砂災害）　☆：特別警報（浸水害、土砂災害）

○：警報（浸水害）　●：警報（土砂災害）　◎：警報（浸水害、土砂災害）　△：注意報　解：解除

7月20日

7月19日

日南・
串間地区

宮崎地区
市町村等をまとめた

地域名

　　　　　　市町村等

　　　　日時

7月21日

西都・高鍋地区
延岡・
日向地区

－57－



洪水警報・注意報の発表状況：宮崎県

宮
崎
市

国
富
町

綾
町

日
南
市

串
間
市

延
岡
市

日
向
市

門
川
町

西
都
市

高
鍋
町

新
富
町

木
城
町

川
南
町

都
農
町

小
林
市

え
び
の
市

高
原
町

都
城
市

三
股
町

高
千
穂
町

日
之
影
町

五

ヶ
瀬
町

西
米
良
村

諸
塚
村

椎
葉
村

美
郷
町

11時31分 △ △
15時29分 解 解
02時36分 △ ●
05時34分 △ ● △
08時54分 △ △ 解
10時43分 解 解

一次細分区域名

椎葉・美郷地区高千穂地区都城地区
小林・

えびの地区

北部平野部南部平野部 南部山沿い 北部山沿い

●：警報　△：注意報　解：解除

日南・
串間地区

宮崎地区
市町村等をまとめた

地域名

　　　　　　市町村等

　　　　日時

7月20日

7月19日

西都・高鍋地区
延岡・
日向地区

－58－



大雨警報・注意報の発表状況：鹿児島県 （種子島・屋久島地方、奄美地方を除く）

甑島

鹿
児
島
市

日
置
市

い
ち
き
串
木
野
市

阿
久
根
市

出
水
市

伊
佐
市

長
島
町

薩
摩
川
内
市

霧
島
市

姶
良
市

さ
つ
ま
町

湧
水
町

薩
摩
川
内
市
甑
島

枕
崎
市

指
宿
市

南
さ
つ
ま
市

南
九
州
市

曽
於
市

志
布
志
市

大
崎
町

鹿
屋
市

垂
水
市

東
串
良
町

錦
江
町

南
大
隅
町

肝
付
町

16時04分 △ △
18時36分 △ △
20時10分 △ △
03時25分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
15時30分 △ △ △ △ △ △ △ ● ● △ ● ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
20時56分 △ △ △ △ △ △ △ ● ● △ ● ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
23時16分 △ △ ● △ △ ● △ ● ● ● ● ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
00時04分 △ △ ● ● △ ● △ ● ● ● ● ● ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
00時58分 △ △ ◎ ● △ ● △ ● ● ● ● ● ◎ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
02時13分 △ △ ◎ ● △ ● △ ● ● ● ● ● ◎ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ △
02時42分 △ △ ◎ ● △ ● △ ◎ ◎ ◎ ● ● ◎ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ △
03時19分 ● △ ◎ ● △ ● △ ◎ ◎ ◎ ● ● ◎ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ △
06時19分 ● △ ● ● △ ● △ ◎ ◎ ◎ ● ● ● 解 △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ △
07時03分 ● △ ● ● ○ ● △ ◎ ◎ ◎ ● ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ △
09時13分 ● △ ● ● △ ● △ ● ● ● ● ● △ 解 解 解 ● 解 解 解 解 解 解 解 解
10時50分 ● △ ● △ △ ● △ ● ● ● ● △ △ ●
16時08分 △ △ △ △ △ ● △ ● ● ● ● △ △ ●
16時28分 △ △ △ △ △ ● △ ● ● ● ● △ △ ● △ △ △
22時33分 △ 解 解 解 解 △ 解 △ △ △ △ 解 解 △ 解 解 解

7月21日 07時47分 解 解 △ △ △ △ 解

一次細分区域名

肝属

薩摩地方 大隅地方

出水・伊佐鹿児島・日置
市町村等をまとめた

地域名
曽於指宿・川辺川薩・姶良

7月20日

7月19日

7月18日

　　　　　　市町村等

　　　　日時

□：特別警報（浸水害）　■：特別警報（土砂災害）　☆：特別警報（浸水害、土砂災害）

○：警報（浸水害）　●：警報（土砂災害）　◎：警報（浸水害、土砂災害）　△：注意報　解：解除

－59－



洪水警報・注意報の発表状況：鹿児島県 （種子島・屋久島地方、奄美地方を除く）

甑島

鹿
児
島
市

日
置
市

い
ち
き
串
木
野
市

阿
久
根
市

出
水
市

伊
佐
市

長
島
町

薩
摩
川
内
市

霧
島
市

姶
良
市

さ
つ
ま
町

湧
水
町

薩
摩
川
内
市
甑
島

枕
崎
市

指
宿
市

南
さ
つ
ま
市

南
九
州
市

曽
於
市

志
布
志
市

大
崎
町

鹿
屋
市

垂
水
市

東
串
良
町

錦
江
町

南
大
隅
町

肝
付
町

18時36分
20時10分
03時25分
11時50分 △ △ △ △
14時53分 △ △ △ △
15時30分 △ △ △ △ △
20時56分 △ △ △ △ △ △
00時04分 △ △ △ △ △ △ △
00時58分 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
02時13分 △ △ △ △ △ △ ● △ ● △ △ △ △
02時42分 ● △ ● △ △ △ △ ● ● ● △ △ ● ●
03時37分 ● △ ● △ △ △ △ ● ● ● ● △ ● ●
06時19分 △ △ △ △ △ △ △ ● ● ● ● △ △ ●
09時13分 解 解 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ 解 △
10時50分 解 解 解 △ 解 △ △ △ 解 解 解
16時08分 △ △ △ △ △
22時33分 解 解 解 解 解

一次細分区域名

肝属

薩摩地方 大隅地方

出水・伊佐鹿児島・日置
市町村等をまとめた

地域名
曽於指宿・川辺川薩・姶良

7月19日

7月18日

　　　　　　市町村等

　　　　日時

7月20日

●：警報　△：注意報　解：解除

－60－



土砂災害警戒情報の発表状況：山口県

指定河川洪水予報の発表状況：山口県

－61－

下関 長門

下
関
市

宇
部
市

山
陽
小
野
田
市

山
口
市

防
府
市

下
松
市

周
南
市

岩
国
市

和
木
町

光
市

柳
井
市

周
防
大
島
町

上
関
町

田
布
施
町

平
生
町

萩
市

美
祢
市

阿
武
町

長
門
市

7月18日 21時35分 第１号 ● ● ● ●
00時20分 第２号 ● ● ● ● ● ●
11時50分 第３号 ● 解 解 ● ● ●
13時40分 第４号 解 解 解 解

●：発表及び継続　解：解除

一次細分区域名

萩・美祢柳井・光岩国周南・下松

東部中部西部

7月19日

北部

山口・防府宇部・山陽小野田
市町村等をまとめた

地域名

　　　　　　　　　　市町村名

　　　日時／番号

号数 種類
03時00分 第１号 氾濫警戒情報
05時30分 第２号 氾濫注意情報（警戒情報解除）
14時00分 第３号 氾濫注意情報解除

7月19日

発表日時
椹野川水系仁保川



土砂災害警戒情報の発表状況：福岡県

－62－

指定河川洪水予報の発表状況：福岡県

福
岡
市

筑
紫
野
市

春
日
市

大
野
城
市

宗
像
市

太
宰
府
市

古
賀
市

福
津
市

糸
島
市

那
珂
川
町

宇
美
町

篠
栗
町

志
免
町

須
恵
町

新
宮
町

久
山
町

粕
屋
町

北
九
州
市

中
間
市

芦
屋
町

水
巻
町

岡
垣
町

遠
賀
町

行
橋
市

豊
前
市

苅
田
町

み
や
こ
町

吉
富
町

上
毛
町

築
上
町

直
方
市

飯
塚
市

田
川
市

宮
若
市

嘉
麻
市

小
竹
町

鞍
手
町

桂
川
町

香
春
町

添
田
町

糸
田
町

川
崎
町

大
任
町

赤
村

福
智
町

久
留
米
市

小
郡
市

う
き
は
市

朝
倉
市

筑
前
町

東
峰
村

大
牟
田
市

八
女
市

み
や
ま
市

広
川
町

21時05分 第１号 ● ●
23時30分 第２号 ● ● ●
23時58分 第３号 ● ● ● ● ●
00時35分 第４号 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
00時50分 第５号 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
08時50分 第６号 解 ● 解 ● 解 解 解 ● ● ● ● ● ●
10時05分 第７号 解 解 ● ● ● ● ● ●
10時55分 第８号 解 解 解 解 解 解 解

●：発表及び継続　解：解除

福岡地方
市町村等をまとめた

地域名

　　　　　　　　　　市町村名

　　　日時／番号

北九州・遠賀地区 筑豊地方京築

7月19日

7月18日

一次細分区域名

筑後南部筑後北部

福岡地方 北九州地方 筑豊地方 筑後地方

号数 種類
09時50分 第１号 氾濫注意情報
10時30分 第２号 氾濫注意情報
12時00分 第３号 氾濫注意情報
14時30分 第４号 氾濫注意情報解除

号数 種類
05時20分 第１号 氾濫注意情報
13時10分 第２号 氾濫注意情報解除

7月19日

発表日時
筑後川上中流部

7月19日

発表日時
矢部川



土砂災害警戒情報の発表状況：大分県

指定河川洪水予報の発表状況：大分県

－63－

竹田市 佐伯市 豊後大野市

大
分
市

別
府
市

臼
杵
市

津
久
見
市

杵
築
市

由
布
市

日
出
町

中
津
市

豊
後
高
田
市

宇
佐
市

国
東
市

姫
島
村

日
田
市

九
重
町

玖
珠
町

竹
田
市

佐
伯
市

豊
後
大
野
市

02時08分 第１号 ●
02時15分 第２号 ● ●
03時15分 第３号 ● ● ●
04時05分 第４号 ● ● ● ●
13時15分 第５号 解 解 解 解

一次細分区域名

日田玖珠北部

北部中部

7月19日

●：発表及び継続　解：解除

南部西部

中部
市町村等をまとめた

地域名

　　　　　　　　　　市町村名

　　　日時／番号

号数 種類
04時00分 第１号 氾濫危険情報
06時30分 第２号 氾濫警戒情報
07時10分 第３号 氾濫注意情報（警戒情報解除）
09時10分 第４号 氾濫警戒情報
09時45分 第５号 氾濫危険情報
11時57分 第６号 氾濫警戒情報
12時45分 第７号 氾濫注意情報（警戒情報解除）
14時35分 第８号 氾濫注意情報解除

発表日時
山国川上流部

7月19日



土砂災害警戒情報の発表状況：長崎県

指定河川洪水予報の発表状況：長崎県

発表なし

－64－

西彼杵半島 壱岐 上対馬 下対馬 下五島

島
原
市

雲
仙
市

南
島
原
市

長
崎
市

長
与
町

時
津
町

諫
早
市

大
村
市

西
海
市

（
江
島
・
平
島
を
除
く

）

平
戸
市

松
浦
市

佐
世
保
市

（
宇
久
地
域
を
除
く

）

東
彼
杵
町

川
棚
町

波
佐
見
町

佐
々
町

壱
岐
市

上
対
馬

下
対
馬

佐
世
保
市

（
宇
久
地
域

）

西
海
市

（
江
島
・
平
島

）

小
値
賀
町

新
上
五
島
町

五
島
市

13時38分 第１号 ● ●
18時40分 第２号 解 ●
19時36分 第３号 ● 解
22時26分 第４号 解

北部南部

7月18日

五島壱岐・対馬一次細分区域名

市町村等をまとめた
地域名

　　　　　　　　　　市町村名

　　　日時／番号

●：発表及び継続　解：解除

平戸・松浦地区諫早・大村地区長崎地区島原半島 上五島佐世保・東彼地区



土砂災害警戒情報の発表状況：佐賀県

指定河川洪水予報の発表状況：佐賀県

発表なし

－65－

佐
賀
市

多
久
市

小
城
市

鳥
栖
市

神
埼
市

吉
野

ヶ
里
町

基
山
町

上
峰
町

み
や
き
町

武
雄
市

大
町
町

江
北
町

白
石
町

鹿
島
市

嬉
野
市

太
良
町

唐
津
市

玄
海
町

伊
万
里
市

有
田
町

7月18日 23時35分 第１号 ● ● ●
00時30分 第２号 ● ● ● ●
00時45分 第３号 ● ● ● ● ●
00時55分 第４号 ● ● ● ● ● ● ●
01時40分 第５号 ● ● ● ● ● ● ● ● ●
08時40分 第６号 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
10時30分 第７号 解 解 解 解 解 ● ● ● 解 解
11時15分 第８号 解 解 解

北部

7月19日

　　　　　　　　　　市町村名

　　　日時／番号

●：発表及び継続　解：解除

鳥栖地区佐賀多久地区
市町村等をまとめた

地域名

一次細分区域名

伊万里地区唐津地区鹿島地区武雄地区

南部



土砂災害警戒情報の発表状況：熊本県

指定河川洪水予報の発表状況：熊本県

発表なし

－66－

号数 種類
09時40分 第１号 氾濫注意情報
17時00分 第２号 氾濫注意情報解除

7月20日

発表日時
球磨川



土砂災害警戒情報の発表状況：宮崎県

指定河川洪水予報の発表状況：宮崎県

発表なし

－67－

宮
崎
市

国
富
町

綾
町

日
南
市

串
間
市

延
岡
市

日
向
市

門
川
町

西
都
市

高
鍋
町

新
富
町

木
城
町

川
南
町

都
農
町

小
林
市

え
び
の
市

高
原
町

都
城
市

三
股
町

高
千
穂
町

日
之
影
町

五

ヶ
瀬
町

西
米
良
村

諸
塚
村

椎
葉
村

美
郷
町

03時45分 第１号 ●
10時00分 第２号 解

　　　　　　　　　　市町村名

　　　日時／番号

●：発表及び継続　解：解除

延岡・日向地区日南・串間地区宮崎地区
市町村等をまとめた

地域名
都城地区小林・えびの地区西都・高鍋地区

7月20日

南部平野部一次細分区域名

椎葉・美郷地区高千穂地区

南部山沿い北部平野部 北部山沿い



土砂災害警戒情報の発表状況：鹿児島県

指定河川洪水予報の発表状況：鹿児島県

発表なし

－68－

甑島 屋久島地方

鹿
児
島
市

日
置
市

い
ち
き
串
木
野
市

阿
久
根
市

出
水
市

伊
佐
市

長
島
町

薩
摩
川
内
市

霧
島
市

姶
良
市

さ
つ
ま
町

湧
水
町

薩
摩
川
内
市
甑
島

枕
崎
市

指
宿
市

南
さ
つ
ま
市

南
九
州
市

曽
於
市

志
布
志
市

大
崎
町

鹿
屋
市

垂
水
市

東
串
良
町

錦
江
町

南
大
隅
町

肝
付
町

西
之
表
市

三
島
村

中
種
子
町

南
種
子
町

屋
久
島
町

00時20分 第１号 ●
00時51分 第２号 ● ●
02時20分 第３号 ● ● ● ●
03時45分 第４号 ● ● ● ● ● ●
06時31分 第５号 ● ● ● ● 解 ●
09時50分 第６号 解 解 解 解 解

一次細分区域名

種子島地方肝属

薩摩地方 大隅地方

7月20日

種子島・屋久島地方

　　　　　　　　　　市町村名

　　　日時／番号

出水・伊佐鹿児島・日置
市町村等をまとめた

地域名
曽於指宿・川辺川薩・姶良

●：発表及び継続　解：解除



気象情報の発表状況：福岡県

気象情報の発表状況：山口県

情報名及び番号 形式
7月17日 16時33分 大雨と落雷及び突風に関する福岡県気象情報　第１号 文章形式

05時57分 大雨と落雷及び突風に関する福岡県気象情報　第２号 文章形式
16時39分 大雨と落雷及び突風に関する福岡県気象情報　第３号 文章形式
23時21分 大雨と落雷及び突風に関する福岡県気象情報　第４号 文章形式
01時20分 顕著な大雨に関する福岡県気象情報　第１号 文章形式
01時52分 大雨と落雷及び突風に関する福岡県気象情報　第５号 図形式
05時44分 大雨と落雷及び突風に関する福岡県気象情報　第６号 文章形式
11時33分 大雨と落雷及び突風に関する福岡県気象情報　第７号 文章形式
16時04分 大雨と落雷及び突風に関する福岡県気象情報　第８号 文章形式

7月19日

発表日時

7月18日

－69－

情報名及び番号 形式
7月17日 16時30分 落雷と突風に関する山口県気象情報　第１号 文章形式

06時00分 落雷と突風に関する山口県気象情報　第２号 文章形式
16時40分 大雨と落雷及び突風に関する山口県気象情報　第３号 文章形式
22時58分 大雨と落雷及び突風に関する山口県気象情報　第４号 図形式
23時31分 大雨と落雷及び突風に関する山口県気象情報　第５号 文章形式
23時59分 顕著な大雨に関する山口県気象情報　第１号 文章形式
00時53分 大雨と落雷及び突風に関する山口県気象情報　第６号 図形式
06時01分 大雨と落雷及び突風に関する山口県気象情報　第７号 文章形式
11時28分 大雨と落雷及び突風に関する山口県気象情報　第８号 文章形式
16時05分 大雨と落雷及び突風に関する山口県気象情報　第９号 文章形式

発表日時

7月18日

7月19日



気象情報の発表状況：大分県

気象情報の発表状況：長崎県

－70－



気象情報の発表状況：熊本県

気象情報の発表状況：佐賀県

－71－



気象情報の発表状況：宮崎県

情報名及び番号 形式
7月17日 16時41分 大雨と落雷及び突風に関する宮崎県気象情報　第１号 文章形式

05時33分 大雨と落雷及び突風に関する宮崎県気象情報　第２号 文章形式
16時44分 大雨と落雷及び突風に関する宮崎県気象情報　第３号 文章形式
05時15分 大雨と落雷及び突風に関する宮崎県気象情報　第４号 文章形式
08時08分 大雨と落雷及び突風に関する宮崎県気象情報　第５号 図形式
11時10分 大雨と落雷及び突風に関する宮崎県気象情報　第６号 文章形式
16時20分 大雨と落雷及び突風に関する宮崎県気象情報　第７号 文章形式
23時28分 大雨と落雷及び突風に関する宮崎県気象情報　第８号 文章形式
02時55分 大雨と落雷及び突風に関する宮崎県気象情報　第９号 図形式
05時43分 大雨と落雷及び突風に関する宮崎県気象情報　第１０号 文章形式
11時07分 大雨と落雷及び突風に関する宮崎県気象情報　第１１号 文章形式

発表日時

7月20日

7月19日

7月18日

気象情報の発表状況：鹿児島県

－72－



竜巻注意情報の発表状況：福岡県

竜巻注意情報の発表状況：大分県

竜巻注意情報の発表状況：長崎県

竜巻注意情報の発表状況：熊本県

－73－

※山口県、佐賀県、宮崎県、鹿児島県：発表なし



記録的短時間大雨情報の発表状況：大分県

記録的短時間大雨情報の発表状況：長崎県

－74－

※山口県、福岡県、佐賀県、熊本県、宮崎県、鹿児島県：発表なし



参考資料

－75－


